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I dette nummeret av Rusfri beskriver vi den 
politiske debatten som er oppstått i forbin-
delse med et nytt anbud i regi av Helse Sør-Øst. 
Konsekvensen av hva anbudet skisserer kan 
bli at Blå Kors Borgestadklinikken, som en 
helhetlig aktør på rusfeltet, på det nærmeste 
blir vingeklippet.

Rusfeltet generelt, og i særdeleshet Blå Kors, 
følger saken nøye. Det påpekes blant annet at 
kravspesifikasjonene i anbudet er mer førende 
og preget av flere delytelser enn i tidligere 
anbud innen rusbehandlingen. Helse Sør-Øst 
angir en tydelig retning på hva de ønsker som 
oppdragsgivere og legger flere oppgaver til de 
offentlige helseforetakene enn tidligere. Denne 
gang skal også kommersielle aktører være vel-
komne til å legge inn tilbud.

FAGRÅDET – RUSFELTETS HOVEDORGANISASJON skriver 
på sin hjemmeside: «I dag er Borgestadklinik-
ken en av fire ideelle aktører som har et helhet-
lig rusbehandlingstilbud. Slik anbudet er utfor-
met legger Helse Sør-Øst opp til flere delytelser 
og aktører framover. Ingen av aktørene vil få 
mulighet til å tilby et helhetlig behandlingsfor-
løp da blant annet avrusing, utredning og tvang 
er utelatt i konkurransegrunnlaget.»

Som en vil se av artikkelen vår på side 20-21, 
ligger det ikke plasser til avrusing inne i anbu-
det, og det fremgår at avrusing skal forvaltes og 
tilbys kun av helseforetakene i Helse Sør-Øst. 
Det kan se ut som en legger opp til en halvering 
av dagens plasser. Bruker- og pårørendeorga-
nisasjoner har vært tydelige i sin evaluering av 
avrusingstilbudet i Helse Sør-Øst og påpekt 
at ventetiden på avrusning er for lang og at 
beleggsprosenten i dag er på nær 100 prosent. 
Behovet for å styrke denne tjenesten skulle det 
derfor ikke være grunn til å betvile.

VI ER STOLTE AV AT BORGESTADKLINIKKEN har na-
sjonal og internasjonal anerkjennelse for sitt 
arbeid med gravide rusavhengige med såkalt 
tilbakeholdsvedtak etter Helse og omsorgstje-

nesteloven («tvangsvedtak»). Borgestadklinik-
ken har høy kompetanse og mange års erfaring 
og er regnet som en spydspiss for dette arbeidet 
i mange fagkretser, påpeker blant andre Fagrådet. 
Borgestadklinikken har hatt et regionalt ansvar 
på dette viktige området til nå. Anbudet leg-
ger opp til at alle tvangsvedtak etter Helse- og 
omsorgstjenesteloven skal løses i de offentlige 
sykehusene. Spørsmålet mange stiller seg nå: 
Innebærer dette at en særdeles sårbar gruppe 
innen rusbehandling får et redusert tilbud?  
Og ikke minst viktig: Ødelegger anbudet et sterkt 
fagmiljø som ivaretar det ufødte barns interesser?

Det er ikke til å undres at Borgestadklinik- 
ken er bekymret for at de vingeklippes ut fra  
det presenterte konkurransegrunnlaget. Det 
aller viktigste spørsmålet i saken er dette:  
Setter dette anbudet pasienten i sentrum  
i og med at et solid og anerkjent fagmiljø  
reelt står i fare for å bli ødelagt?

IDET RUSFRI GÅR I TRYKKEN får vi melding om  
at helseminister Bent Høie (H) har kalt inn 
Helse Sør-Øst til et foretaksmøte for å sikre  
at rusavhengige skal ha et like godt tilbud  
som i dag. De to regjeringspartiene og deres  
to støttepartier har klart uttalt at de ønsker  
å styrke tilbudet til rusavhengige – og ønsker 
å bruke ledig kapasitet hos private og ideelle 
aktører. Helseministeren sier, ifølge NRK, at 
omfanget av det anbudet som er ute nå ikke  
er godt nok for å vareta denne pasientgruppa, 
og særlig de gravide rusmisbrukerne. Det er  
et viktig signal inn i saken.

Vi håper at ruspasienten igjen får komme  
i sentrum og at Blå Kors Borgestadklinikken 
ikke opplever å bli vingeklippet og å bli fratatt 
muligheten til å tilby en helhetlig rusbehandling.

Hvem ønsker å vingeklippe  
et sterkt fagmiljø?LE
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Blå Kors Norge

Blå Kors er en tverrkirkelig, diakonal organisasjon som fremmer rusfrihet i samfunnet.  
Blå Kors forener frivillig innsats på rusfeltet med profesjonelt behandlingsarbeid. Ved 
siden av et forebyggende og holdningsskapende arbeid driver Blå Kors 56 diakonale 
virksomheter i 16 fylker. Organisasjonen harr opp mot 2.500 medlemmer og over  
1.100 ansatte. Blå Kors er samtidig en paraplyorganisa- 
sjon på rusfeltet og har 25 medlemsorganisasjoner.

Organisasjonsmedlemmer i Blå Kors

De Frie Evangeliske Forsamlinger, www.dfef.no
Den Evangelisk Lutherske Frikirke, www.frikirken.no
Den Evangeliske Forsamling Misjonskirken, www.misjonskirken.no
Den Indre Sjømannsmisjon, www.dism.no
Den Norske Israelsmisjon, www.israelsmisjonen.no
Den Norske Kirke v/Kirkerådet, www.kirken.no
Det evangelisk–lutherske kirkesamfunn, www.delk.no
Det Norske Baptistsamfunn, www.baptist.no
Det Norske Misjonsselskap, www.nms.no
Guds Menighet, www.gudsmenighet.no
HimalPartner, www.himalpartner.no
Indremisjonsforbundet, www.imf.no
Metodistkirken i Norge, www.metodistkirken.no
Misjonskirken Norge, www.misjonsforbundet.no
Norges KFUK/KFUM, www.kfuk–kfum.no
Norges Kristelige Student– og Skoleungdomslag, www.nkss.no
Norges Samemisjon, www.samemisjonen.no
Normisjon, www.normisjon.no
Norsk Helse– og Avholdsforbund, www.norskavholdsforbund.no
Norsk Luthersk Misjonssamband, www.nlm.no
Lederrådet for Pinsebevegelsen, www.pinsebevegelsen.no
Prison Fellowship, www.pfn.no
Sjømannskirken, www.sjomannskirken.no
SI–Reiser AS, www.si–reiser.no
Rørlegger Ragnar Aas AS, Sladdhaugen, 4735 Evj
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neringen av Blå Kors Ferier til Blå 
Kors Kristiansand. Maria Jacobsen 
har ledet arbeidet i noen år. Hun 
har nylig tiltrådt som ny virksom-
hetsleder for Blå Kors Ung Kristian- 
sand, og en som kunne erstatte 
henne måtte finnes. De siste årene 
har er det blitt lagt opp til to ferie- 
uker ved Sørlandet Folkehøgskole 
på Birkeland. I fjor var det 75 perso-
ner som ble omfattet av tilbudet.

Arbeidet er blitt lagt merke til. 
I 2015 tok Erik Moen som driver 

Hamre Familiecamping initiativ til 
at flere campingplasser i sørlands-
regionen kunne gå sammen om å 
gi Blå Kors Ferier gratis opphold. 
Dette har bredt kraftig om seg, 
og nå har 13 campingplasser gått 
sammen om å gi til sammen rundt 
en tusen overnattingsdøgn totalt til 
Blå Kors Ferier!

– I FJOR KUNNE VI ALTSÅ GI 75 PERSONER 
et ferietilbud lagt til Sørlandet Folke- 
høgskole, og rundt 130 personer 
fikk en ferieuke ved en av de 13 
campingplassene, forteller Inger 
Sørensen. – Samarbeidet med 
campingplassene blir videreført i 
år. Dette betyr svært mye for dem 
det gjelder, legger hun til.

Inger Sørensen tiltrer som ny 
virksomhetsleder i Blå Kors Ferier 
etter å ha jobbet i en årrekke ved ar-
beidsmarkedsbedriften KSI (gamle 
«Kjøkkenservice Industrier») som 
gir et tilbud om Arbeid Med Bi-
stand for mennesker med psykiske 
utfordringer. Der arbeidet hun som 
avdelingsleder og faglig koordinator 
og var med på å bygge opp tilbudet 
og fylle det med innhold.

– KSI SITT OPPDRAG GIKK UT PÅ å få 
personer tilbake i ordinært arbeid 
eller utdanning. Det handlet om 
å legge opp til et tilrettelagt løp, 
etter en god kartlegging av den 
enkelte. Vi hadde en god kontakt 
ut mot næringslivet, og mange ble 
etter hvert tilbakeført til ordinært 
arbeid. Vi startet også en kursavde-
ling med bransjerelatert kompe-
tanseheving, forteller Sørensen. 

– KSI hadde også et tilbud kalt 
«Varig Tilrettelagt Arbeid». Tilbu-
det omfattet blant annet dem som 
er varig uføre. Vi etablerte både 
«Jobbfruktkonseptet», potetpro-
duksjon og salatproduksjon for å gi 
disse et tilbud, sier hun.

– Men så i 2016 tapte alle arbeids- 
markedsbedriftene i Vest-Agder 
anbudet fra NAV om å videreføre 
tilbudene. Det var to utenbys sel-
skaper som vant. Dermed var det 
nødvendig å se seg om etter nytt 
arbeid, forteller Inger Sørensen 
som også har tiltrådt som ansatt  
i Posebyen Frivilligsentral som 
drives av Blå Kors Kristiansand. 

Gir ferier til dem som trenger 
det, men som ikke har råd

BLÅ KORS  
FERIER

BLÅ KORS I SØR  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

Inger Sørensen har tiltrådt stillingen som virksomhetsleder i Blå Kors Ferier, 
samt også en foreløpig ansettelse i Posebyen Frivilligsentral. 
AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

 – Jeg tenker det er et svært viktig 
arbeid jeg nå har fått i oppgave å 
lede, et arbeid som betyr mye for 
svært mange, sier den nyss tiltrådte 
ferielederen.

Blå Kors har fra tidlig på 
1960-tallet drevet feriearbeid for 
å kunne gi tilbud til familier som 

sliter med å bekoste og organisere 
en sommerferie. Feriearbeidet  
i Blå Kors-regi på Sørlandet kom  
i gang i 1972 da kvinneforeningen 
til Blå Kors Kristiansand startet 
opp med en vårutlodning for 
tilbudet som den gang ble kalt 
«husmorferie». Gjennom årene 

har mange hundre familier fått 
anledning til et ferieopphold på 
Sørlandet.

SIDEN SØRLANDET for mange små- 
barnsfamilier i Norge er det fore-
trukne ferieparadis fant Blå Kors 
Norge det naturlig å betro koordi-    

FA
K
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BLÅ KORS FERIER
• gir familier som av ulike årsaker ikke 

har mulighet til det anledning til et 
ferieopphold om sommeren.

• Det ble i fjor gjennomført to ferieopp-
hold ved Sørlandet Folkehøgskole på 
Birkeland der 130 personer deltok.

• Erik Moen ved Hamre Familiecamping på 
Hamresanden i Kristiansand tok for tre 
år siden initiativ til at flere campingplas-
ser kunne gi gratis overnattingsdøgn 
som Blå Kors Ferier delte ut til de som 
trengte det. I fjor ble det gitt over 1000 
overnattingsdøgn. Campingplassene 
som deltar er Åros Motellcamp, Hamre 
Familiecamping, Neset Camping på 
Bygland, Skottevig Camping, Tingsaker 
Camping i Lillesand, Bie Appartement, 
Moisund Familiecamping, Hove Camping, 
Sørlandets Feriesenter, Risør Resort, 
Lovisenberg i Kragerø, Rognstrand i 
Kragerø og Beverøya i Bø i Telemark.

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   BLÅ KORS I SØR

Inger Sørensen er ny virksomhets- 
leder for Blå Kors Ferier. Hun har 

også begynt i en mindre stilling ved 
Posebyen Frivilligsentral, som  

drives av Blå Kors Kristiansand.

BUFDIR SER VERDIEN I BLÅ KORS-FERIENE

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har i et brev til 
Blå Kors meddelt at det i år er bevilget 800.000 kroner til Blå Kors’ 
feriearbeid. Dette er en økning på 300.000 kroner fra i fjor. Samtidig 
meddeler direktoratet at det er bevilget 1,8 millioner kroner til ferie- 
og fritidsaktiviteter i regi av Blå Kors Barnas Stasjon.

– Dette blir det mange gode ferieopplevelser av for dem som 
 trenger det kanskje aller mest. Vi gleder oss stort over denne støtten, 
og vi er takknemlige for at våre samarbeidspartnere i det offentlige  
ser verdien i Blå Kors’ feriearbeid, kommenterer divisjonsdirektør 
Magnar Lie. Han er Blå Kors’ direktør for Divisjon Barn, Omsorg  
og Frivillighet. (Rusfri)
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SN

YT
T VALG 2017 Mandag 11. september 2017 avholdes valg i Norge. Det skal velges 169 stortingsrepresentanter fra landets fylker 

for perioden 2017–2021. Her har du en oversikt over hva partiene har svart på vår ruspolitiske enquête. Dessverre 
mangler svar fra tre partier: Høyre, Senterpartiet og Miljøpartiet de Grønne. Svar var ikke sendt inn da vi gikk i 
trykken. Vi tror allikevel det som er samlet her gir et verdifullt blikk utover det ruspolitiske landskap anno 2017. 
Takk til Actis – Rusfeltets Samarbeidsorgan for hjelpen med denne enquêten!

Sosialistisk Venstreparti Arbeiderpartiet Rødt Kristelig Folkeparti Venstre Fremskritts-partiet

1. Vil partiet sette 
folkehelse foran 
næringsinteresser  
i alkoholpolitikken?

Ja. Ja. Ja. Ja. Ja.
Dette må vurderes av den  

enkelte kommune.

2. Vil partiet bevare 
Vinmonopolet?

Ja. Ja. Ja. Ja.

Ja, men Venstre vil åpne for at også produsenter av lokalt 
produsert sterkøl kan selge sine produkter utenfor Vin-
monopolet, på samme måte som lokale produsenter av vin 
og cider.

Nei.

3. Vil partiet avvikle 
taxfreeordningen?

Ja.
Nei, men redusere kvotene tilbake til 
nivået det var under Stoltenberg 2.

Nei.

Nei, i denne perioden var vi med på å vedta en helhetlig 
utredning om taxfree-ordningen, inkludert en gjennomgang 
av de sosialpolitiske perspektivene. Så langt har KrF pekt på 
viktigheten av at Vinmonopolet bør overta taxfree-salget. 
Vi vil også reversere ordningen med at tax-freekvoten av 
tobakk kan byttes med alkohol.

Nei. Nei.

4. Vil partiet la 
Vinmonopolet overta 
taxfreesalget?

Ja, og hvis det ikke er flertall for å 
legge ned taxfreeordningen, bør den  
i hvert fall overtas av Vinmonopolet.

I gjeldende partiprogram sier vi at 
vi vil vurdere å la Vinmonopolet ta 
over driften av taxfree-ordningen når 
gjeldende avtale utløper.

Ja. Ja, dette har vi fremmet forslag om i Stortinget. Ja. Nei.

5. Vil partiet tillate salg  
av sterkøl i butikk?

Nei. Nei Nei Nei. Nei, men se svar på spørsmål 2. Ja.

6. Vil partiet utvide 
de maksimale 
skjenketidene?

Nei. Nei. Nei.
Nei, KrF vil redusere maksimal skjenketid fra kl 03.00  

til 02.00.

Ingen mening. Det er ikke staten, men de lokale folkevalgte 
som best kan vurdere åpningstidene for tjenestetilbudet 
i sin kommune. Det bør derfor ikke være statlige begren-
sninger på åpningstider i butikker eller for salg og skjenking 
av alkohol.

Ja.

7. Vil partiet sørge for 
innholdsmerking på 
alkoholemballasjen?

Ja. Ja. Ingen mening.
Ja, dette har vi vært med på å fremme forslag om  

i Stortinget.
Ja. Ingen mening.

8. Vil partiet igangsette 
heroinassistert 
behandling?

Ja.

Som for andre pasientgrupper, 
sørge for at det er medisinskfaglige 
og forskningsbaserte vurderinger 
som legges til grunn for hva slags 
medikamenter og behandlingsme-
toder, herunder heroinassistert 
behandling, som benyttes i helsehjelp 
til rusavhengige.

Ja. Nei. Ja. Nei.

9. Vil partiet legalisere 
narkotika, dvs å gjøre 
bruk lovlig?

Nei, SV går inn for avkriminalisering, 
altså fjerne straff for bruk og besit-
telse av ulovlige rusmidler. Dette 
kan omtales som å gjøre bruk lovlig, 
men har ingenting med legalisering 
å gjøre.

Nei.

Nei, Rødt ønsker å avkrimi-

nalisere besittelse av bruker-

doser av narkotiske stoffer etter 

modell fra Portugal, men ikke 

legalisere bruk

Nei.

Nei, men Venstre vil at rusavhengige skal få hjelp i stedet for 
straff. Derfor vil vi endre narkotikalovgivningen slik at bruk 
av rusmidler og besittelse til eget bruk ikke er straffbare 
handlinger.

Nei.

10. Vil partiet øremerke 
tilskudd til kommunenes 
oppfølging av 
rusavhengige?

Ja.
Ap har foreslått å øremerke midler 
til kommunene i opptrappingsplanen 
for rusfeltet.

Vi ønsker å styrke oppfølging 

av rusavhengige, men har ikke 

spesifisert om det skal sikres 

gjennom å øremerke tilskudd.

Ja, i KrFs alternative statsbudsjett for 2017 foreslo vi 

øremerking av 270 mill til kommunalt rusarbeid, 30 mill til 

forebygging av alkoholskader og 150 mill til frivillige og 

ideelle org innen rusfeltet.

Ingen mening. Venstre vil styrke oppfølgingen av rusavhen-

gige, men vil ikke øremerke pengene. Venstre mener det 

er viktig at lokalpolitikere som kjenner sin kommune best, 

forvalter egne ressurser. Venstre vil sørge for en god opp- 

følging av opptrappingsplanen for rusfeltet som vil tilføre 

feltet 2,4 mrd kroner i friske midler.

Ja.

EKSTRA
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ØVREBØ  
50 ÅR

Fest og glede ved Øvrebø 
videregående skole

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  SKOLEJUBILEUM

Blant de mange gjestene var både 
stortingspolitikere, Venneslas 
ordfører, fylkesordføreren, general-
sekretær i Blå Kors og pensjonister 
som har jobbet store deler av sin 
yrkesaktive karriere på Øvrebø vi-
deregående skole. Elever fra skolen 
var med å servere og mange av sko-
lens ansatte gjorde en formidabel 
innsats for å stelle til fest.

Øvrebø videregående skole legger 
vekt på holdningsskapende arbeid 
i forhold til rus, etiske spørsmål, 
arbeidslivets krav og kristne verdier. 
Skolen ble etablert i 1967. Det hele 
startet med at man ved Blå Kors’ be-
handlingssenter «Lolandsheimen» 
så at pasientene trengte en yrkesut-

danning. En sveiserutdanning kom 
i gang i første runde . I 1981 fikk sko-
len en egen godkjenning og navnet 
«Øvrebø videregående skole».

I dag er skolen godkjent for 106 
elever på utdanningsprogram for 
teknikk og industriell produksjon 
(TIP), helse- og oppvekstfag, bygg- 
og anleggsteknikk og service og 
samferdsel. Skolen er et tilbud 
for elever som har behov for 
tettere oppfølgning i et mindre 
skolemiljø. Skolen ligger idyllisk 
til på Loland, Øvrebø, i Vennesla 
kommune.

– VED ØVREBØ VIDEREGÅENDE SKOLE 
skal vi gjøre vårt beste for at den 

enkelte elev skal få et godt tilret-
telagt sosialt og faglig skoletil-
bud, med tett oppfølging. Mange 
av elevene våre har slitt på skolen 
tidligere og trenger noe nytt, for-
teller rektor Ole Arild Endresen.

– Mottoet til skolen er «Et mål 
for alle – alle i mål». Alle tren-
ger ikke det samme målet, men 
skolens ansatte gjør sitt ytterste 
for at den enkelte elev skal nå sitt 
mål, enten det er fagbrev eller 
bestått skolegang. Det å være 
sammen med mennesker, jobbe 
med ungdommer og hjelpe dem 
til en yrkesutdanning – det er 
givende, sier den entusiastiske 
rektoren.

Torsdag 4. mai var det duket for en storstilt festaften ved Blå 
Kors-skolen Øvrebø videregående skole i Vennesla. Omkring 100 
festkledde gjester, treretters middag, taler og underholdning dannet 
utgangspunktet for en velfortjent feiring av femtiårsjubilanten. 
AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG FOTO

GRATULANTENE STO I KØ på den 
store jubileumsfesten. Ordføreren 
i Vennesla Torhild Bransdal (KrF) 
var takknemlig for å kunne delta på 
jubileet:

– Det rører meg å høre enkelt-
historier til tidligere elever. Øvrebø 
ser enkeltmennesket og brenner 
for et godt og varmt samfunn. Jeg er 
stolt av å ha Øvrebø videregående 
skole i kommunen vår, sier Torhild 
Bransdal.

Divisjonsdirektør for Divisjon 
Opplæring i Blå Kors, Solveig 
Mjølsnes, er veldig stolt av Øvrebø 
videregående skole:

– Øvrebø bærer på et viktig sam-
funnsoppdrag på vegne av oss alle. 
Det er vi takknemlige for. I tillegg 
hjelper politikerne til, sier Mjølsnes.

Stortingsrepresentant Norunn 
Benestad (H) gjestet også festen. 
Det gjorde et sterkt inntrykk å høre 
tidligere elever snakke om hvor be-
tydningsfullt det har vært for dem å 
gå på skolen.

– Det var ikke mange som ikke 
kjente klumpen i halsen da tidligere 
elever fortalte hva skolen hadde be-
tydd for dem. og hvordan de berøm-
met gode lærere og ansatte for å ha 
trodd på dem da de slet som mest. 
Det er imponerende å se så mange 
elever som fullfører skolegangen 
her og som slik har fått et godt 
grunnlag for å starte sitt voksenliv, 
sier en engasjert Benestad.

FLERE TIDLIGERE ELEVER var også på 
med på den store jubileumsfesten. 
Det ble fortalt gripende historier 
om hvor mye tiden på Øvrebø 
hadde betydd. En av de tidligere 
elevene heter Lise Gimre:

– Jeg slet med å få gjennomført 
skolegangen min grunnet sykdom 
og en traumatisk barndom. Mor tok 
selvmord og pappa kom i fengsel 
med påfølgende alkoholproblemer. 
Fem uker før jeg skulle begynne 
på Øvrebø, døde samboeren min 
gjennom fire år i en i mopedulykke, 
forteller Gimre.

– Hva er det som gjør Øvrebø 
videregående skole så spesiell?

– Menneskene som jobber ved 
Øvrebø er unike og gode men-
nesker. De ser deg og forstår deg, 
utover det som er forventet av en 
ansatt. Øvrebø gir deg trygghet, håp 
og selvtillit.

DA LISE HADDE FEM MÅNEDER IGJEN 
av læretiden på Øvrebø møtte 
hun fullstendig veggen etter nok 
en vond julefeiring. Hun sluttet å 
møte på jobb og tok ikke telefonen 
da skolen forsøkte å ringe henne.

– Jeg hadde ligget over en uke i 

sengen min uten å spise, drakk kun 
litt sprit innimellom for å kunne 
klare å sove. Jeg orket ikke å leve 
lenger. Jeg ventet bare på døden, 
forteller hun.

Men så kom vendepunktet Lise 
aldri kommer til å glemme.

– En kveld dukket plutselig 
sosiallæreren min opp hjemme hos 
meg. Hun hadde vært bekymret for 
meg og gikk rett inn i leiligheten da 
jeg ikke åpnet. Hun tok meg med 
hjem til seg. Neste morgen fulgte 
hun meg til sykehuset. Der ble jeg 
værende i tre måneder. Det reddet 
livet mitt. Uten Øvrebø og læren 
min hadde jeg mest sannsynlig ikke 
vært her i dag, forteller Gimre.

Året etter at hun hadde fullført 
skolegangen sin tok pappaen hen-
nes livet sitt. Men tiden hennes på 
Øvrebø og sykehuset hadde gitt 
henne mye styrke, slik at hun klarte 
å komme seg gjennom nok en 
livskrise.

– Det er vanskelig å beskrive 
med ord hvor fantastisk oppholdet 
på Øvrebø var. Lærere og ansatte 
på skolen er noen av de flotteste 
menneskene jeg har møtt, avslutter 
Gimre.

I dag er hun fostermor til to barn, 
hun jobber som kundeservicemed-
arbeider og er engasjert som frivillig 
i flere organisasjoner. 

Øvrebø videregående skole 
gir trygghet, håp og selvtillit, 

mener tidligere elev Lise Gimre.

Femtiårsfesten for Øvrebø 
videregående skole ble sterkt preget 

av glede og takknemlighet.

Tre glade festdeltakere  
(fra v): rektor Ole Arild Endresen, 

generalsekretær i Blå Kors,  
Jan Elverum og general- 

sekretær i Kristne Friskolers  
Forbund, Jan-Erik Sundby.
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Lade, en kreativ førtiåring
Kreativ, spennende og livlig fortid, nåtid og framtid. 
Blå Kors Lade Behandlingssenter i Trondheim ser  
i alle retninger når de skal feire seg selv. 
AV TOR-STEINAR JOREM

Mandag 3. april, var det dobbelfei-
ring på Lade. Det var 40 år siden 
daværende Blå Kors Klinikk ble 
etablert på Lade. Samtidig er det 
all grunn til å feire ny driftsavtale 
med Helse Midt-Norge som gjelder 
fra og med 1. april 2017.

– Vi på Lade Behandlingssenter 
kan se framtiden lyst i møte. Den 
nye driftsavtalen gir oss grunn til 
å være optimister, sa direktør 
Kristin Wall.

NOEN MINUSER OG PLUSSER 
kunne Kristin Wall melde 
om: Utredningsavdelin-
gen og dagtilbudet var fra 
1. april historie. I tillegg re-
duseres det polikliniske tilbudet 
med om lag 30 prosent.  
Men på plussiden:
• Alle ansatte har fått jobb videre.
• Alle avdelinger har blitt  

styrket faglig.
• Det er blitt muligheter for 
 ny utvikling.
• Økonomien ved Lade Behand-

lingssenter er blitt bærekraftig  
og forutsigbar.

– Og vi er fortsatt 20-25 prosent ri-
meligere enn tilsvarende offentlige 
tilbud. Vi har gode resultater å vise 
fram, understreket Kristin Wall.

VETERAN KALLE HAUGNES har prøvd 
seg i mange av arbeidsoppgavene 
på Lade Behandlingssenter. Han 
har fått laget en jubileumsfilm som 
fikk urpremiere i forbindelse med 
jubileet.

Generalsekretær i Blå Kors, tid-
ligere Lade-direktør, Jan Elverum, 
var selvsagt på plass.

– I Blå Kors sier vi at i sentrum 
står et menneske – mennesket 
har virkelig stått i sentrum her 
på Lade, sa Elverum som utdypet 
påstanden med gode eksempler fra 
historien. 

Slik utbasunerte Blåkorsbladet 
nyheten i 1977 om at en ny Blå 

Kors-klinikk var etablert på Lade 
utenfor Trondheim sentrum.

Matsentralen i Oslo hedret

Daglig leder i Matsentralen, Cris-
tiano Aubert, fikk overrakt prisen 
under «KNIF-dagen» på Garder-
moen i april.

Prisen er etablert av Kristen-
Norges Innkjøpsfellesskap (KNIF) 
og Sparebanken Sør for å skape 
oppmerksomhet omkring det ver-
diskapingsarbeid som skjer innen 
Kristen-Norge. Prisen går til noen 
som har klart å få «mye ut av lite».
Prisen består av et kunstverk av 
Per Fronth og 100.000 kroner, og 
ble overrakt av statsminister Erna 
Solberg og juryleder Gunnar 
Husan. Matsentralen fikk prisen i 
konkurranse med rundt 50 andre 
kandidater.

MATSENTRALEN ER EN PROFESJONELL 
SAMARBEIDSPARTNER for matvare-
bransjen. De sørger for at bransjen 

enkelt kan gi fra seg overskudds-
mat, som formidles videre til dem 
som trenger det aller mest.

Matsentralen vektlegger god 
logistikk som gjør det enkelt for 
veldedige aktører å hente store 
mengder mat på ett sted. Matsen-
tralen ga i fjor bort til sammen 
1050 tonn mat til rundt 100 ulike 
veldedige virksomheter – som 
tilsvarer ca. 2,1 millioner måltider.

I fjor fikk Matsentralen også Os-
los Miljøpris – delvis på bakgrunn 
av hvordan de på en sosial og 
inkluderende måte løser miljøut-
fordringene med matsvinn.

PRISJURYEN ROSER MATSENTRALEN for 
på alle måter å oppfylle prisens idé 
om «å få mye ut av lite».

«I tillegg er prisvinneren et unikt 
og spennende samarbeidsprosjekt 

der flere bransjer og flere konkur-
renter er engasjert og involvert. 
Prisvinneren har også vært til 
inspirasjon for liknende virksom-
heter andre steder i landet vårt som 
nå jobber med å kopiere konseptet», 
skriver juryen i sin begrunnelse. 
Det er tredje gang Sareptaprisen 
blir delt ut. De tidligere vinnerne 
er Stiftelsen Skjærgårdsgospel og 
Misjonssentralen Gjenbruk AS.

Initiativet til en matsentral i Oslo 
kom fra dagligvarebransjen, og 
høsten 2013 ble sentralen stiftet av 
Blå Kors, Evangeliesenteret, Frel-
sesarmeen, Kirkens Bymisjon og 
IOGT Norge. Sentralen er finansi-
ert gjennom støtte fra dagligva-
rekjedene, leverandører, legater, 
stiftelser og gaver fra næringslivet. 
I tillegg betaler mottakerorganisa-
sjonene en årlig medlemsavgift. 

Årets vinner av Sareptaprisen, Matsentralen SA, 
hjelper vanskeligstilte med livsnødvendig mat,  
og reduserer samtidig matsvinn. 
AV MARKUS PLEMENTAS, KPK TEKST /  INGUNN MARIE RUUD, KPK FOTO

MATVETT

Matsentralen ble i april hedret med 
Sareptaprisen 2016. Statsminister Erna 

Solberg og juryleder Gunnar Husan  
(i midten) overrakte prisen til daglig 

leder i Matsentralen, Cristiano Aubert.

LADE  
40 ÅR



NR 02 - 2017   1312   NR 02 - 2017

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI   BLÅ KORS I KRISTIANSANDBLÅ KORS I KRISTIANSAND   BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    

– Jeg er tilknyttet Blå Kors Ung nasjonalt i 
en 25 prosents stilling for å videreføre sat-
singer innen prosjektet «Aktivitet, Hjem 
og Opplæring», AHO. Prosjektet er i en 
oppbyggingsfase, og har i dag avleggere i 
Ålesund, Åkra på Karmøy og snart også 
i Fredrikstad, i tillegg til Kristiansand, 
forteller Maria.

– Gjennom AHO har vi fokus på 
forebygging for ungdom, med særlig vekt 
på fysisk aktivitet, etablering av hygge-
lige lokaler der ungdom kan oppholde 
seg og kursing av ungdom og tidgivere. 
Tanken er at dette skal fungere som et 
hjem utenfor hjemmet. Her kan ungdom 
lære å lage mat, rydde, vaske, ha felles 
måltider og etablere et sosialt miljø i ste-
det for å drive rundt fordi de ikke har noe 
sted å være, forteller en engasjert Maria 
Jacobsen.

Vinneroppskriften er altså: et godt sted 
å være, trygge rusfrie rammer, fysisk akti-
vitet og mange fine sosiale samlinger.

MARIA JACOBSEN LEDER SAMTIDIG ARBEIDET 
til Blå Kors Ung i Kristiansand.

BKU Kristiansand gir et tilbud fra Ha-
ven Kafé i Rådhusgaten 53 i sentrum av 

byen. Lokalene er blitt pusset opp og 
blitt til et sted som ungdom gjerne 
oppsøker. Her gis et rusforebyg-
gende kulturtilbud, og det er 
etablert en egen ungdomskafé.

Dette BKU-tilbudet var i 
gang allerede i 2015, og den før-
ste tiden ble brukt til å kartlegge 
behov og ønsker hos de unge. Fra 
2016 var en i gang for fullt med et tilbud 
hver helg gjennom hele året.

– PANGSTARTEN HADDE VI da vi arrangerte 
en åpen rusfri nyttårsfeiring 2015/16. 
Nå er tilbudet åpent torsdag, fredag og 
lørdag, utvidet tilbud i ferier, i tillegg til 
at det tilbys et samtalekonsept tilknyttet 
«Kick Off».

Kick Off er et leirtilbud for ungdom 
med utfordringer av ulike karakter.

– Det er viktig å presisere at dette er 
et miljøarbeid, og ikke et terapiarbeid, 
sier Maria.

– Samarbeidet med Avdeling for barn 
og unges psykiske helse, Abup, i Kristian-
sand innebærer at vi drifter en samta-
legruppe for ungdom med utfordrende 
livssituasjoner. I tillegg til Abup er også 

Røde Kors og A-larm med. Samarbeidet 
startet i 2015, og nå er det utviklet til 
også å omfatte Kick Off, avrunder Maria 
Jacobsen. 

Maria Jacobsen heter den nye virksomhetslederen hos Blå Kors Ung 
Kristiansand. Hun er også godt inne i en nasjonal prosjektstilling  
i regi av forebyggende avdeling ved Blå Kors hovedkontor. 
AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

Med fokus på gode tiltak for  
ungdom både lokalt og nasjonalt

Nye hos Blå Kors Kristiansand 
 

Blå Kors-foreningen i Kristiansand er i støtet på mange fronter,  
også innen kommunikasjon og markedsføring.

Maria Jacobsen har tiltrådt som ny virksomhets- 
leder i Blå Kors Ung Kristiansand og i en fersk 

prosjektstilling i regi av forebyggende 
avdeling ved Blå Kors hovedkontor.

– Det har på alle måter vært en festdag i 
dag, oppsummerer Camilla Rasch, leder 
for Posebyen Frivilligsentral som stod for 
gjennomføringen av Blå Markedet.

– Det at dere kommer i dag varmer oss, 
sa Arvid Solheim, daglig leder for Blå 
Kors Kristiansand.

– Vi driver i dag åtte virksomheter, 
har 32 ansatte fordelt på 18 årsverk, og 
er i den heldige situasjon at gi gjennom 
tilskudd får det som skal til for å betale 
lønn, strøm og driften for øvrig. Det som 
dere er med på å gi i dag går derfor ute-
lukkende med til aktivitet, til guttene og 
jentene i gata, fremholdt Solheim.

OG DE MANGE FREMMØTTE tok så absolutt 
oppfordringen. På forhånd hadde flere 
titalls tidgivere (frivillige) i dagevis holdt 
på å gjøre i stand. Så da Blå Markedet 
åpnet lørdag morgen klokken 10.00, 
formentlig bugnet salgsbodene med 
gaver og produkter som private og en 
lang rekke bedrifter hadde skjenket til 
markedet.

Ganske tidlig begynte salget av loddå-
rer i kjelleren hvor flere av de voksne Blå 
Kors-vennene var samlet. Loddsalget gikk 
veldig bra. Ute koste gjestene seg i det 
fine sommerværet. Grillene gikk varme, 

vaffeljernene likeså, og det ble etter hvert 
solid avsetning på iskremen.

OLAF MESSEL OG HANS MEDHJELPERE stod på 
utsiden klare med rickshawsykler, og 
syklet både barn og voksne rundt på en 
tur i byen.

– Vi hadde stand i Markensgate både 
fredag og på selve markedsdagen. Det 
lønte seg. Det var mange som ikke hadde 
fått med seg at vi arrangerte marked, og 
da de fikk vite om det, ville de gjerne at 
vi syklet dem opp til Blå Kors-lokalene i 
Gyldenløvesgate 54, forteller Messel.

Hos Svein Flagestad fikk de fremmøtte 
prøve seg på segway.

PÅ BARNAS STASJON LEKTE BARNA og hadde det 
tydeligvis strålende, med ansiktsmaling, 
fiskedam, tegning, forming og mye mer.

Det ble gjennomført to auksjoner, 
solid ledet av Runo Foss, også et multi-
talent av en komiker og parodiør. Elvis 
fra Lyngdal, Bendikk, vaktmesteren som 
var konstant tett i nesen og flere andre 
figurerer entret etter hvert scenen, til 
solid applaus.

Under auksjonene gikk det unna. 
Mange flotte varer ble auksjonert bort: 
Verktøy, et monster av en TV, sykkel, 

malerier og litografier av Per Ove Sødal, 
sofa, kajakk, gavekort på hotellovernat-
ting og mye, mye mer.

EN NOE SPESIELL GEVINST ble auksjonert 
bort. Det ble holdt utdrikningslag for Ro-
bert, og følgelig måtte han til pers, hvor 
han sang «You raised me up». Etterpå var 
det mulig å kunne legge inn bud på en 
konsert med Robert. Budene satt løst, og 
endte til slutt på 3.600 kroner.

– Det var jo fint, smilte Robert selv 
etterpå. – Ikke minst fordi det går til en så 
god sak.

Rejoice, det nye koret til Blå Kors, 
utmerket seg med herlig rytmisk gospel-
sang.

Da opptellingen var ferdig, viste tallene 
at det kom inn 71.650 kroner på auksjo-
nene, og over 70.000 i kontantsalg, det 
være seg i bodene eller kafeene. I tillegg 
kommer det som ble betalt med Vipps og 
på betalingsterminalen.

– Dette har vært en flott og minnerik 
dag. Det har varmet å se hvor mange som 
har bidradd, og vi er evig takknemlige 
over alle gjestene, tidgiverne og part-
nerne som har stilt opp. Det vi har fått 
inn, gjør at vi kan hjelpe enda flere, sier 
Camilla Rasch. 

Blå Markedet hos Blå Kors Kristiansand lørdag 6. mai ble på alle måter et solskinnsmarked. De 
som tok turen koste seg i det fine været, maten smakte, varene gikk unna, og under auksjonene 
var budgivingen god. Et flott håndslag fra Kristiansands befolkning til Blå Kors ble det. 
AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

Det ble et solskinnsmarked
BLÅ  

MARKEDET

Diakon Vidar Solsvik er nylig ansatt som prosjektleder i 
en engasjementsstilling. Hans hovedoppgave blir å bistå 
Kristiansand-foreningen med å utarbeide prosjektsøknader 
og å ivareta prosessene rundt rapportering tilbake til offent-
lige myndigheter, skriver foreningen på sin hjemmeside.

Vidar Solsvik arbeider til daglig som sykepleier i Dram-
men. Han har tidligere vært diakonikonsulent, forebygger 
og markedssjef i Blå Kors Norge. Han har også vært daglig 
leder for Blå Kors-arbeidet i Tønsberg. Solsvik var en nøk-
kelperson i søkeprosessen og i gjennomføringen av Blå 
Kors’ TV-aksjon i 2008.

Ivar Ødegaard Eidsaa har tiltrådt som ny informa-
sjonsmedarbeider hos Blå Kors Kristiansand i en mindre 

engasjementsstilling. Eidsaa har arbeidet som freelance-
journalist gjennom 30 år, og han har tidligere skrevet for 
Blå Kors på oppdragsbasis. Også Rusfri har hatt gleden av 
å få bruke hans artikler.

Endelig leser vi på blakorskrs.no at Lorena Carthy er 
engasjert som ny publisher hos Blå Kors Kristiansand.  
Lorena studerer digital etterforskning, og har en god 
stund vært med som tidgiver i Blå Kors Kristiansand. 
Hennes hovedoppgave nå blir å publisere informasjon 
på foreningens mange digitale plattformer og nettsider. 
Lorena er født og oppvokst i Peru og har arbeidet som 
aupair i USA før hun flyttet til Norge for to og et halvt år 
siden i forbindelse med studier. (Rusfri)

UNGDOM  
I FOKUS

Dugsnadgjengen for Blå Markedet i 
Kristiansand hadde grunn til å være svært 

fornøyd med innsatsen lørdag 6. mai.
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Vintertur til Mjølfjell - en super helg!
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Barn i faresonen

Pleie Omsorg
seksjon Psykisk Helse

nesodden.kommune.no

Sauherad
kommune

sauherad.kommune.no

Sel
kommune

sel.kommune.no Familiekontoret
austrheim.kommune.no

Psykiatritjenesten
loten.kommune.no

      re.kommune.no

Enhet kompetansesenter
rus og psykisk helse

Mobil: 982 16 325
- Lavterskel rus og psykisk helse
- Rus og psykisk helse
- Miljøarbeidertjenesten
- Senter for rehabilitering og aktivitet
- Område fellestjenester

Fedje
kommune

psykisk helse
fedje.kommune.no

Psykisk Helse
og Rus avd

Mestringshuset
asker.kommune.no

Gildeskål
kommune

gildeskal.kommune.no

Enhet Psykisk Helse og Rus
notteroy.kommune.no

Enhet Psykisk Helse
kristiansund.kommune.no

flesberg.kommune.no

Marnardal
kommune

Avd. for psykisk
helse og rus

marnardal.kommune.no

Rus og Psykisk Helse
nord-fron.kommune.no

snillfjord.kommune.no

ralingen.kommune.no

Lister barnevern
farsund.kommune.no

Psyk. helse
og rus, Adm.

arendal.kommune.no

Herøy
kommune

Barn, Familie og Helse
heroy.kommune.no

Ullensvang Herad
Psykisk

Helsetjeneste
ullensvang.herad.no

Vestvågøy
kommune

Rus- og
psykiatritjenesten
vestvagoy.kommune.no

Lurøy
kommune

luroy.kommune.no

Sør-Varanger
kommune

sor -varanger .kommune.no

Lebesby
kommune

lebesby.kommune.no

Midtre Gauldal
kommune

midtre-gauldal.kommune.no

Våler
kommune

Barneverntjenesten
valer-of.kommune.no

Larvik
kommune

Psykisk helse
og avhengighet
larvik.kommune.no

Søndre Land
kommune

sondre-land.kommune.no

stange.kommune.no

Aure
kommune

aure.kommune.no

time.kommune.no

Herøy
kommune

avd Psykisk helsearbeid
heroy-no.kommune.no

Råde
kommune

Barneverntjenesten
rade.kommune.no

aurland.kommune.no

sandefjord.kommune.no
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Blå Kors Ung 
inviterer 

SOMMEREN 
2017 

Påmelding innen 1.juli: 
bku_krs@blakors.no 

Blå Kors Ung Kristiansand 

@bku_krs 

Blå Kors Ung Kristiansand inviterer 
til verdens første BKU-Camp ever! Sammen 
med BKUere fra hele Norge skal vi lage 
sommerens beste helg! Vi ferierer i Sørlandets 
hovedstad og inntar Fortet i byen. Aktivitetene i 
Bingen gjennomføres av flere Blå Kors Ung 
foreninger og vi gleder oss til å gi dere fysiske 
og mentale utfordringer. Gjør deg klar for nye 
opplevelser som får hjernen i sving, musklene til 
å verke, hjertet til å hoppe og vennskapene til å 
blomstre. 

Det er åpen påmelding fra hele Norge. Vi legger 
til rette for alle behov så langt vi klarer. Det er 
viktig at alle foreldre, verger eller andre foresatte 
er med i påmeldingsprosessen, slik at alle får 
god informasjon og opprettholder 
kommunikasjon. Fortrinnsvis ungdom over 15 år, 
men det er mulig å gjøre avtaler om at yngre kan 
delta. Vi har en tydelig rusfri profil og trygghet er 
et hovedfokus. Ferien har mange voksne som 
ledere, som er tidgivere i en Blå Kors Ung 
forening. Alle ungdom får en voksen 
kontaktperson å forholde seg til gjennom helga. 

Fangene på Fortet skal også arrangeres samme 
helg og på samme Fortet. Dette arrangementet 
fungerer som en del av BKU-Campen. Fangene 
på Fortet er åpent for hele byen og byr på mye 
moro for hele familien. Campen har også egne 
aktiviteter som kun tilbys medlemmer. 

Alle må være registrerte BKU medlem 
for å delta på campen!  

Campavgiften på 500 kr inkluderer: 

• Overnatting på Christiansholm festning i to 
netter 

• Fredagsmiddag, frokost, lunsj og middag 
på lørdagen og frokost før avreise på 
søndag. 

• Fangene på Fortet (få mer info på 
Facebook; Blå Kors Ung Kristiansand), 
BKU disko og egne aktiviteter. 

Med hjerte, kunnskap og kraft  
skaper Blå Kors muligheter for mestring 
og mening! 

VI SEES PÅ  

BKU CAMP!!

Kristiansand 
4.-6. aug  

BKU Camp 
2017 

ørdag 13. mai kom boka om Blå Kors-speiderne i Kristiansand. I Kristiansand har det 
vært speideraktivitet gjennom hele 70 år! Boka beskriver på ca 250 sider speiderarbeidet 
med masse fotos, klipp, illustrasjoner m.m. Fire som har speidingen tjukt i blodet har 

vært redaksjonskomité for boka. De er: Harald Flå, Marit Johannessen, Yngve Andersson og 
Kai B. Flå. På sidene 18 og 19 i dette nummeret av Rusfri kan du lese hvordan det gikk for seg 
da boka ble presentert og Blå Kors-speiderne feiret seg selv.

Boka koster kr 250 – altså ca én krone per side. Det er billig! Veldig billig! Bestilling kan 
sendes på e-post til: olav.rykkelid@icloud.com, på sms eller mobil 916 77 659, eller til  
andersson.yngve@live.com, på sms eller mobil 959 29 991.

Konferanse  
om narkotika
S iste helgen i mai deltok fire ungdommer og to ledere fra BKU 

Ålesund på nordisk konferanse om narkotika på Garder-
moen. På denne konferansen deltok i alt ca 30 ungdommer, og 
i løpet av helgen fikk deltagerne lære mye om ulike narkotiske 
stoffer og også noe om narkotikapolitikk. I år var deltakerne fra 
Norge, Sverige og Finland, og for første gang deltok også to ung-
dommer og en leder fra BKU Åkra. Ungdommene fra BKU ble 
godt kjent med hverandre, og de ble en sammensveiset gjeng. Det 
er moro når BKU-ere fra ulike lokallag møtes og slik bygge bro. 
Her både medlemmer fra BKU Ålesund og BKU Åkra samlet. 
(Foto: Catherine Hessen)

H elgen 17.-19. mars 2017 var Kolltveit 
Blå Kors Speidere på vintertur til 

Mjølfjell. I alt var det 47 speidere, ledere 
og foreldre som deltok på turen. Vi ble 
fortalt at vi kunne kjøre til døren, men 
det viste seg at dette skulle bli vanskelig. 
Det var ikke brøytet godt nok, og hytten 
lå på toppen av en bratt bakke. Det ble 
derfor mange og tunge turer for å få inn 
all mat og utstyr som var med.

Lørdag delte vi oss opp i to skigrupper 

og en akegruppe, som var ute hele dagen 
og nøt det fine været. De som gikk den 
lengste turen gikk 12 kilometer, med på 
denne turen var det speidere fra 2. klasse 
og oppover. På kvelden var det leirbål 
med leirbålsrop, sanger, leker og kos. 
Fordi det var så kaldt ute ble leirbålet 
flyttet inn i peisestuen.

Mens de aller fleste syntes det var godt 
å komme inn i en varm hytte og sove i 
senger, valgte tre tøffe speidere å overnat-

te ute i snøhule. De gravde selv snøhulen 
som rommet dem selv og en leder.

På søndag stod utvask og lek i snøen på 
programmet. Både små og store storkoste 
seg med snøhulegraving og aking. Vi laget 
til en bratt akebakke hvor vi fikk kjempe 
god fart, aller mest fikk noen av lederne, 
som rullet mer enn de akte ned bakken.

Vi hadde en super helg på tur!
Hilsen fra
Kolltveit Blå Kors Speidere

L

Jubileumsboka som du  
bare må skaffe deg!
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– Ved Barnas Stasjon skal vi gi et tilbud 
til familier som er i sårbare livssituasjo-
ner. Ofte er det i sammenheng med rus, 
psykisk helse og fattigdom, sier Hanne Pe-
dersen. Hun er virksomhetsleder ved Blå 
Kors Barnas Stasjon i Oslo. Fra før finnes 
Barnas Stasjon i Fredrikstad, Trondheim, 
Kristiansand, Hamar og Lier/Drammen. 
Barnas Stasjon Oslo har en avdeling for 
Sagene og Grüner- 
løkka bydeler og en avdeling på Alna.

– Familiene her går i samtaler, i grup-
per eller benytter seg av de møteplas-
sene vi har. Det handler om å dele et 

måltid rundt et bord, kunne ha med seg 
gave i barnebursdag, dra på ferie, ha en 
god samtalepartner, bli kjent og bygge 
nettverk slik at barna har noen å leke 
med, sier Pedersen.

Alle tilbudene er gratis for brukerne og 
krever ingen diagnose eller henvisning.
CHRISTIAN PETERSEN er en av dem, som 
sammen med sønnen sin, i flere år har 
benyttet seg av tilbudene på Barnas Sta-
sjon i Trondheim.

– Først og fremst fikk jeg der en trygg-
het og en grunnleggende tro på at jeg 
er verdt noe. Det har gjort det mulig 

for meg å være sammen med sønnen 
min og på en meningsfull måte utvikle 
relasjonen vår, sier Petersen.

Han forteller om en tidligere tilværelse 
der han kunne sitte livredd på et annet 
rom og bite seg selv til blods i armen hel-
ler enn å gå inn til sønnen som skrek.

– På Barnas Stasjon fikk jeg foreldre-
veiledning og omsorg, men også ansvar 
og grenser. I dag er jeg en velfungerende 
pappa med et sterkt følelsesmessig bånd 
til sønnen min.

Petersen tror ting ville vært veldig an-
nerledes uten tilbudet fra Blå Kors.

Klippet snoren  
hos Barnas Stasjon

BARNE- 
FAMILIER

– Hadde det ikke vært for Barnas Sta-
sjon hadde jeg ikke hatt kontakt med 
sønnen min i dag og trolig ville jeg heller 
ikke vært i live, sier han.

PETERSEN FORTELLER AT EN NY VERDEN ÅPNET 
SEG da han begynte å gå til Barnas Stasjon.

– Der fikk jeg vite at jeg som pappa var 
like viktig for sønnen min som mammaen 
hans. Det var i starten en fremmed tanke. 
Langsomt gjorde det at jeg begynte å tenke 
annerledes om meg selv, og var villig til å 
jobbe hardere for å endre meg, sier han.

Pappaen forteller at han selv følte seg 
lite betydningsfull i egen oppvekst.

– Men på Barnas Stasjon betyr jeg noe 
for folk og jeg er like viktig som resten. Her 
tenker de helhetlig og ser og tar vare på 
hele familien. For at barna skal ha det bra 
må foreldrene ha det bra, sier Petersen.

Han forteller at takket være trening 
og oppfølging fra de ansatte på Barnas 
Stasjon over flere år kunne han i fjor dra 
på ferie til Danmark i fire dager med søn-
nen, noe som før ville vært utenkelig.

– Der jeg før hørte negative foreldre-

stemmer da jeg møtte motstand i livet, 
dukker nå ofte tanken på de ansatte på 
Barnas Stasjon opp. Der ble jeg møtt på 
en måte som gjorde at jeg for første gang i 
livet stolte på mennesker, sier pappaen.

BLÅ KORS BARNAS STASJON FINANSIERES i 
hovedsak med støtte fra Barne-, ung-
doms- og familiedirektoratet (Bufdir) og 
fra kommunene eller bydelene de er i.

– Vi har stor tro på at vi, sammen med 
bydelene, kan bygge og etablere et videre 
tilbud som skal være bra for innbyggerne 
i Oslo. Barnas Stasjon blir et reelt supple-
ment til det som allerede finnes i byde-
lene, sier virksomhetsleder Pedersen.

I tillegg til Christian Petersen, Kron-
prins Haakon Magnus og Kronprinsesse 
Mette-Marit var varaordfører i Oslo, 
Khamshajiny Gunaratnam (Ap) og 
bydelsleder i Sagene, Helge Stolten-
berg (Ap) samt andre gjester, frivillige 
og ansatte til stede under den offisielle 
åpningen.

– Jeg blir glad inni meg når jeg hører 
og leser om hva Barnas Stasjon er. Dette 

tiltaket vil bli en viktig brikke i vårt fore-
byggende arbeid og vil sette oss i bedre 
stand til å ta vare på noen av de svakeste i 
samfunnet, sier Helge Stoltenberg som er 
bydelsleder i Sagene. 
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Kronprinsparet åpnet Barnas Stasjon i Oslo 
og fikk hjelp av to av de ansatte, Kari Anne 
Kristiansen (til v) og Mari Selmer-Eide.

Ansatte ved Blå Kors Barnas Stasjon. Fra v: OIa 
Skjæret, Ingrid Benneche, Kari Anne Kristensen, 
Kristin Nørstenæs, Arnhild Myklebust, Vibeke 
Skottner, Anne Gro Gjerde, Mari Selmer Eide og 
virksomhetsleder Hanne Pedersen.

Kronprinsparet ble tatt varmt imot 
av varaordfører i Oslo, Khamshajiny 
Gunaratnam (Ap), styreleder i Blå Kors, 
Trine Stensen og generalsekretær Jan 
Elverum. (Foto: Markus Plementas, KPK)

Christian Petersen fortalte under 
åpningen om hvordan Barnas 

Stasjon i Trondheim ble avgjørende 
for hans relasjon til sønnen.

   
FA

K
TA

BARNAS STASJON
• et tilbud fra Blå Kors til småbarnsfamilier  

i en sårbar livssituasjon.
• hovedmålet er å redusere sårbarhets-

faktorer og øke beskyttelsesfaktorer 
gjennom å følge barn over tid.

• finnes i seks byer: Fredrikstad, Trondheim, 
Kristiansand, Hamar, Oslo og Lier/Drammen.

• den første Barnas Stasjon åpnet  
i Fredrikstad i 2006.

• Barnas Stasjon Oslo har to avdelinger  
med til sammen sju ansatte.

• tilbudet har også flere frivillige  
medarbeidere.

• finansieres gjennom Bufdir, kommune/
bydel og gaver fra privatpersoner og 
næringsliv.

Kronprinsparet var til stede mandag 29. mai under den offisielle åpningen  
av Blå Kors Barnas Stasjon Oslo. – Uten Barnas Stasjon hadde jeg ikke  
hatt kontakt med sønnen min, forteller en pappa. 
AV INGUNN MARIE RUUD, KPK TEKST / TOR LIE FOTO
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Speiding på Sørlandet 
gjennom 70 år
I 70 år har Blå Kors drevet aktivt speiderarbeid i Kristiansand. Gjennom et 
praktverk av en bok er historien blitt samlet, og alderen til tross, Blå Kors 
Speiderne i Kristiansand er en aktiv og oppegående jubilant. 
AV IVAR EIDSAA TEKST OG FOTO

– Speiderarbeidet i Blå Kors  
Kristiansand står sterkt. Vi er  
en god gjeng som samles jevnlig, 
sier lederen for arbeidet, Yngve  
Andersson, som sammen med 
Marit Johannessen, Kai B. Flå og 
Harald Flå har utgjort redaksjons-
komiteen for jubileumsboken.

– På de årene det har vært drevet 
speiderarbeid i Kristiansand har 
over 2.000 jenter og gutter vært 
med. Mange har verdsatt hvilke 
verdier og erfaringer de har fått 
med seg ut i livet. Speider-idéen la 
vekt på å utvikle hele mennesket 
praktisk, fysisk, moralsk og religi-
øst, forteller Yngve.

De peker på at velferdsutviklin-
gen og et betydelig tilbud til unge 
i alle aldre har påvirket speiderar-
beidet gjennom de forløpne 70 år.

– INDIVIDUALISME OG AVVISNING AV 
FELLESSKAP og verdier slår stadig 
gjennom. Vi er takknemlige for de 
lederne som har stått på og formid-
let speider-idéen inn i nye epoker, 
fremholdes det.

Den norske speiderbevegelsen, 
som speiderkorpset til Blå Kors 
er en del av, står allikevel rimelig 
sterkt.

Paul Nørsett visekretsleder i 
Norsk Speiderforbund i Agder sier:

– Speiderbevegelsen står sterkt 
på grunn av solide verdier, mulig-
heten til et aktivt og godt friluftsliv 
med mange gode opplevelser, og 
takket være gode ledere. Speider-
bevegelsen har hatt en nedadgå-
ende trend over flere år. Men vi ser 
klart at bunnen er nådd. Trenden 
er snudd. Vi har nå en god økning 

i antall speidere, noe som blant an-
net kommer til uttrykk i at antallet 
speidere som reiser til landsleiren 
vår øker bra, sier Paul Nørsett.

BOKEN SOM NÅ ER PRODUSERT, frem-
står som et praktverk, og utmerker 
seg med mange korte og konsise 
avsnitt, og ikke minst en mengde 
bilder. Den ble presentert for spe-
sielt innbudte jubilanter i mai ute 
i det fri og i en lavvo. Slik må det 
være blant speidervenner.

– Vi har holdt på i to år og vi 
har brukt mye tid på å fremskaffe 
bilder. Gode bilder er jo med på å 
fortelle historien på en god måte, 
sier Kai Flå.

Den aller første speidertroppen 
i Kristiansand ble stiftet i 1914. Den 
første KFUK-speidertroppen ble 

startet seks år senere. I mellomkrigstiden 
kom det til flere speidertropper i Kris-
tiansand. Under den 2. verdenskrig ble 
speiderbevegelsen forbudt, men arbeidet 
tok seg voldsomt opp da freden kom. Den 
aller første speidertroppen i Norge i regi 
av Blå Kors ble startet i 1918 i Bergen.

OFTE BLIR STORE OG VIKTIGE BESLUTNINGER 
TATT takket være en persons iver, pågangs-
mot og stå-på-vilje. Så også da speider-
arbeidet i Blå Kors Kristiansand startet 
opp i 1947. Øyvind Anker Karlsen hadde 
flyttet til Kristiansand grunnet ny jobb, 
og han tok kontakt med formannen i gut-
teforeningen til Blå Kors i Kristiansand. 
Sammen ble de enige om å gå i gang. Til 
den første speidersamlingen var det fire 
speider-aspiranter som møtte, og det økte 
kraftig på etter hvert.

«Flere voksne gutter meldte seg til 
arbeidet, de så ansvaret og de ville gjøre 
noe for å bevare unge norske gutter fra 
drikk og synd, og lede dem til Jesus», står 
det i notatet som Øyvind Anker Karlsen 
forfattet om tilblivelsen av Blå Kors-
speideren.

DET FØRSTE MEDLEMMET BLE GUNNAR KIRKHUS, 
18 år i 1947. Og den dag i dag en aktiv og 
oppegående kar. Kirkhus var i mange år 
landsleder og korpssjef i Norges Blå Kors 
Speidergutter. Blå Kors-speiderne i Norge 
kunne arrangere sin første landsleir i 1951.

Et viktig trekk ved speiderarbeidet, 
er at så mange av dem som ble med i 
starten, fortsatte i voksen alder. Av de tre 

første patruljeførerne, er Reidar Kirkhus 
og Oddleif Flaat fortsatt varme speider-
venner. Flere har vært med i lederskapet  
i Norges Blå Kors Speidere.

HISTORIEN VISER VIDERE at den første 
ulveflokken kom i gang i 1947, det første 
roverlaget i 1956, og 13. november 1947 
ble startdatoen for Kristiansand 7. KFUK 
speidergruppe i Blå Kors, med Martha 
Hanssen Dahle som den første troppsle-
deren.

– Det har vært noen fantastiske år, og 
minnene og opplevelsene er mange, sier 
Leif Johannessen som fremdeles er aktivt 
med.

– I alle år drev vi aktivt dugnadsarbeid 
for å skaffe penger til arbeidet, forteller 
han. Han forteller om da speiderne rev 
huset i «Drygolin-hjørnet» i sentrum av 
Kristiansand, og et større hus der ben-
sinstasjonen er å finne i Marviksveien i 
bydelen Lund i Kristiansand. 

– FOR JOBBEN FIKK VI 15.000 KRONER. Men før 
en ene huset ble revet, brukte vi det som 
verksted, der vi lagde 15 kanoer. Noen 
av de brukes fortsatt den dag i dag. Da 
vi skulle ha kanoene ut, måtte vi bruke 
motorsag for å lage en åpning i husveg-
gen, ler han.

– Speiderarbeidet har betydd mye for 
Blå Kors, sier Trond Gundersen som 
gjennom en mannsalder var ansatt som 
ungdomssekretær, bysekretær og virk-
somhetsleder.

– Speiderarbeidet vitaliserte Blå Kors-

foreningen og førte til oppblomstring av 
ungdomsforeningen. Speidergruppa har 
gjennom årene fungert som lederrekrut-
tering. Mange er de lederne som ble med 
i hovedforeningens styre, institusjons-
styrene, Blå Kors Bokhandel, Lolandshei-
men og Blå Kors kretsstyre. På landsplan 
ble flere av våre speidere ledere i Spei-
derrådet, forkynner og opplysningsrådet, 
styret i Blå Kors Ungdomsforbund og Blå 
Kors landsstyre. Også i det internasjonale 
Blå Kors har speidere fra Kristiansand 
vært aktive, forteller Trond Gundersen.

SKULLE DU ØNSKE Å 
ANSKAFFE DEG ET  
EKSEMPLAR av bo-
ken «Vær beredt  
– glimt gjennom 
70 år med Blå 
Kors Speiderne 
i Kristiansand», 
kan den fås 
kjøpt ved å kon-
takte Blå Kors 
Kristiansand,  
trond.gundersen@blakors.no 
eller ved å ringe 38 02 02 73.  

Her er redaksjonskomiteen bak 
«Vær beredt!» (fra v): Yngve 

Andersson, Kai B. Flå, Marit 
Johannessen og Harald Flå.

Gunnar Kirkhus ble Blå Kors-
speider allerede 23. mars 1947.

Marit Johannessen har 
vært med i speider- 
arbeidet i en årrekke, 
og har også vært 
visekorpssjef.

– Vi i redaksjonskomiteen har holdt på i to år 
og vi har brukt mye tid på å fremskaffe bilder. 

Gode bilder er jo med på å fortelle historien 
på en god måte, understreker Kai B. Flå.
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sier generalsekretær Elverum. Han rea-
gerer på at et solid fagmiljø på noen av de 
tyngste oppgavene innen rusbehandling 
kan forsvinne over natten.

– I OVER TJUE ÅR HAR BLÅ KORS BORGESTAD-
KLINIKKEN bygd opp et behandlingstilbud 
for gravide rusavhengige. Helseforeta-
ket foreslår å flytte rundt på sårbare 
rusavhengige gravide i en periode der 
ro og stabilitet er det de trenger aller 
mest. Det er uforståelig at man våger å 
røre en av de mest anerkjente og vellyk-
kede behandlingstilbudene som nå er 
modell for andre land som vil bygge opp 
lignende behandlingstilbud, kommen-
terer Elverum. – Borgestadklinikken har 
ikke hatt så stor pågang av gravide med 
rusproblemer som det siste året, og har til 
tider måttet ha overbelegg på avdelingen, 
understreker han.

Blå Kors Borgestadklinikken har 129 
døgnplasser og to poliklinikker med ca 
9.000 konsultasjoner årlig, og behandler 
mennesker med rusrelaterte lidelser samt 
spillavhengighet. I 2016 hadde Blå Kors 
Borgestadklinikken 16 gravide innlagt 
på tvang, mens 10 gravide var innlagt 
frivillig.

SENTRALE POLITIKERE I TELEMARK er i sving 
for å redde Borgestadklinikkens tilbud. 
I følge avisa Varden sier Emilie Schäffer 
(H) at Telemark Høyre er rystet over det 
anbudet som Helse Sør-Øst har sendt ut. 
Hun nøler ikke med å kalle anbudsrun-
den en katastrofe, og håper at hennes 
partikollega, helse og omsorgsminister 
Bent Høie, vil ta tak i problematikken.

Anbudet til Helse Sør-Øst går ut 16. 
juni. Innholdet i det nye anbudet vil etter 
planen være gjeldende fra april 2018.  

 

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI    RUSNYTT

 

Helse Sør-Øst la i mai ut en anbudskonkurranse rundt de mange  
tjenestene innen rusbehandling som Blå Kors Borgestadklinikken 
har avtale på i dag. Det reageres sterkt på at helseforetaket  
i konkurransen legger opp til betydelige kutt i tjenestene  
som hittil har vært forbeholdt de ideelle aktørene i regionen. 
AV STEINAR GLIMSDAL TEKST / HILDE EVENSEN HOLM FOTO

For Borgestadklinikken vil dette 
kunne bety en sterk vingeklip-
ping av deres helhetlige behand-
lingstilbud.

– Jeg er sjokkert over at det 
legges opp til betydelige kutt på 
avrusning innen Helse Sør-Øst. 
Det vil bety lengre ventetider 
og at færre rusavhengige får 
behandling, sier Jan Elverum, 
generalsekretær i Blå Kors. Han 
krever nå at helseminister Bent 
Høie griper inn ovenfor det 
regionale helseforetaket og sørger 
for at tilbudet om avrusning som 

Blå Kors Borgestadklinikken har 
drevet også blir en del av anbudet.

I 2016 SA BLÅ KORS BORGESTADKLI-
NIKKEN OPP AVTALEN med Helse 
Sør-Øst da de økonomiske ram-
mene viste seg ikke å strekke til. 
I helseforetakets anbudskonkur-
ranse, som er lagt ut på nettstedet 
Doffin.no, er en rekke av dagens 
tilbud fjernet. I tillegg til avrusning 
fjerner helseforetaket utrednings-
tilbudet, kutter i tvangsplasser for 
gravide rusavhengige og behand- 
lingstilbudet for pårørende. Borge-

stadklinikkens avrusingsavdeling 
med 20 plasser blir erstattet av 
en avdeling for avrusning med ti 
døgnplasser som Sykehuset Tele-
mark skal bygge opp.

– Vi er glade for at det offent-
lige vil bygge opp kapasiteten 
innen rusbehandling. Det trengs, 
men det er beklagelig at det går ut 
over de private ideelle som driver 
dette i dag. Det er stikk i strid 
med oppdraget fra regjeringen 
som har sagt de ønsker å bygge 
opp rusbehandlingen og styrke 
de ideelle aktørene på området, 

– Betydelige kutt  
i rusbehandlingen

Borgestadklinikken har sin hovedadministrasjon 
ved avdelingen i Skien sentrum. Klinikken har ellers 

avdelinger på Borgestad i Skien, i Drammen (avd 
Bragernes) og i Vennesla (avd Loland).

Borgestadklinikkens 40-årsjubileum 
Det er i år 40 år siden Borgestadklinikken bl etablert i Skien 
som en behandlingsinstitusjon for rusavhengige. Utfor-
dringene med en krevende anbudsrunde skal ikke hindre 
at denne viktige hendelsen i Blå Kors’ og rusfeltets historie 
forbigås i stillhet. Det inviteres nå til jubileumsseminar 
med flere spennende faglige innlegg. Viktige tema for 
rusfeltet blir berørt: brukermedvirkning, pårørendes plass 
i rusfeltet og hva forskningen forteller oss om rusavhen-
gige gravide og deres muligheter for å leve et rusfritt liv 
som mødre. Fokus er også satt på store tema som håp og 
endringsarbeid.

Seminardag er torsdag 24. august 2017 og fra program-
met kan vi nevne:
• «Min plan, mitt prosjekt, mitt liv» v/leder av brukerrådet, 

Tommy L. Sjåfjell fra A-larm

• «Har brukermedvirkning gått i feil retning?» v/fors-
kningsleder Sverre Nesvåg, KORFOR

• «Pårørende med avhengighetsrelatert problematikk,  
har de en plass i tverrfaglig spesialisert rusbehandling?»  
v/seniorrådgiver Frid A. Hansen, Borgestadklinikken

• «Mødre mot alle odds? Gir innleggelse på tvang en god 
mulighet for tilknytning mellom mor og det ufødte  
barnet?» v/høgskolelektor ved VID og forskningsstipen-
diat Siv Merete Myra og spesialrådgiver i KoRus - Sør  
og forskningsstipendiat Eli Marie Wiig

• «Håpets betydning for endring» v/fagsjef Guro Brekke, 
Borgestadklinikken

Jubileumsseminaret foregår på Thon Hotel Høyers i Skien.
Påmelding skjer her:  
www.korus-sor.no/kurs-og-programmer

Poliklinikk, behandlingsenhet og administrasjonen hos 
Borgestadklinikken holder hus i Skien sentrum sammen med KoRus Sør.
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Små grep 
gir større 
spillerom 
Visste du at en rådgivningssamtale 
handler mest om deg? Om hvilke 
mål og drømmer du har? 

En rådgivningssamtale hos oss er 
helt uforpliktende. Vi viser deg hvor 
enkelt du kan få bedre økonomi. 

Ring oss på telefon 02002, 
så setter vi opp en samtale for 
deg på ditt nærmeste lokalkontor. 

SpareBank 1 SR-Bank er stolt 
av å være bank for Blå Kors. 

Bank. Forsikring. Og deg.

Osloveien
Osloveien 10

3511 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 92 50

Vinjes
Transport AS

avd. Polygon Stjørdal
Østre Rosten 98 B

7075 TILLER
Tlf. 982 32 660

Eiendomsinvest
Holding AS

Myrabakken Næringssenter
6010 ÅLESUND
Tlf. 70 17 83 00

Moss
Bilsenter A/S

Kvaenveien 3
1529 MOSS

Tlf. 69 23 57 57

Båt & Motor
Senteret AS

Langgrunn
3186 HORTEN
Tlf. 33 08 30 80

Storgata 8
6200 STRANDA
Tlf. 70 26 92 50

Røn VVS AS
 2960 RØN

Tlf. 61 34 44 15

Taktekkermester
Bjørn Schramm AS

Skjærdalen 2
3533 TYRISTRAND

Tlf. 31 41 12 99
Bragernes Torg 2 A
3017 DRAMMEN
Tlf. 32 21 78 60

Hauen’s Bygg
Eikhaug 22
3729 SKIEN

Tlf. 948 77 558

Myhres Bygg
& Kalkulasjon

Påskefjellveien 7
1658 TORP

Tlf. 905 57 987
Sorenskriverveien 11

9513 ALTA
Tlf. 78 43 77 14

På annet sted i bladet fortelles det om kjærkommen praktisk bistand 
fra datafirmaet Finn.no til opparbeiding av uteområdene rundt Blå 
Kors Barnas Stasjon i Oslo. En lignende praktisk bistand fikk også Blå 
Kors Kontaktsenter i Oslo i mai. Da var det AC Nielsen som stilte opp. 
AV STEINAR GLIMSDAL

Bedrifter som avgir tid og krefter

Hele 30 ansatte fra AC Nielsen hjalp til 
på deres internasjonale «Global Impact 
Day» 11. mai. Den gode hjelpen til Blå 
Kors Kontaktsenter kom i form av kjøk-
kentjenester, servering, varehåndtering, 
gartnervirksomhet og deltakelse i sente-
rets motivasjonssamtaler med gjestene.

AC Nielsen er et norsk markedsa-
nalyse- og meningsmålingsbyrå som 
inngår i den globale kjeden The Nielsen 
Company. Det norske selskapet har 
hovedkontor på Skøyen i Oslo, der det 
ble solgt kaker på Global Impact Day til 
inntekt for Blå Kors.

Virksomhetsleder ved kontaktsenteret, 

Jostein Hågan, er svært takknemlig for 
den gode støtten:

– VI HAR FÅTT MANGE POSITIVE TILBAKEMELDIN-
GER fra våre gjester. Mange har kommen-
tert at tidgiverne fra AC Nielsen alle var 
vennlige og dyktige i jobbene som ble 
gjort, forteller Hågan.

Det var ikke lite man ved kontaktsen-
teret kunne glede seg over på dagen: 
Uteområdet fikk nye blomster og planter, 
vegger ble malt, lager ble ryddet, klær fra 
egen klesinnsamling ble delt ut til glade 
gjester, mat ble hentet for så å bli laget 
og servert. Åtte tidgivere fra AC Nielsen 

var også med i motivasjonssamtaler der 
rusavhengige tok sine første skritt på 
veien til et rusfritt liv.

– INNSATSEN FRA AC NIELSEN gjorde det mu-
lig for oss å holde kursdag for hele staben 
vår. En uvurderlig god hjelp dette, smiler 
en fornøyd Jostein Hågan.

Han legger samtidig inn noen takkens 
ord til Blomsterringen for alle plantene 
og blomstene som ble gitt i forbindelse 
med dugnadsdagen. Nå møtes de daglige 
gjestene ved Blå Kors Kontaktsenter av 
et fargerikt og vakkert inngangsparti – til 
både glede og oppmuntring. 

Ansatte fra AC Nielsen i full sving hos Blå Kors Kontaktsenter i Oslo på «Global Impact Day». (Foto: AC Nielsen)
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Sigrid Kilvær til minne
For oss Blå Kors-venner i nord, står navnet Sigrid Kilvær i en egen glans. Meldingen om  
at hun var død 5. mai i en alder av 96 år, vakte både sorg og takknemlighet.

I vår sammenheng hadde hun «et stort navn» i og med at hun var i Blå Kors’ tjeneste  
i mange år.

Først som avdelingsleder fra 1970 på Skattøra Vernehjem, så på Håkøy Helseheim og så 
som Blå Kors’ første kvinnelige bestyrer på nye Nordheim Vernehjem, Kvaløya, i tiden 1978 
til 1987. Nordheim fikk hun være med å både planlegge og utstyre i samarbeide med Oddvar 
Johansen som var «Nordheims far».

Etter 1987 var hun sykepleier ved den samme institusjonen til hun ble pensjonist.
Sammen med sin mann Paul, som var ettervernssekretær, gjorde hun en stor innsats for de 

i samfunnet som livet ikke hadde fart så pent med. Med kjærlighet og fasthet fikk Sigrid og 
Paul bety mye for så mange. Dette til tross for at Sigrid mang en gang undret seg over at Gud 
hadde plassert henne i Blå Kors’ tjeneste: «Og så satte Han meg her, jeg som alltid har vært 
redd fulle folk…»

Hun var blant dem som slett ikke likte at det offentlige i sin tid tok over rusomsorgen  
i Troms.

Det er når slike markante skikkelser går bort at disse ordene kommer for meg:  
«Gi akt på deres fedre, på utgangen av deres ferd – og etterfølg så deres tro».

Sigrid bodde sine siste år på Vestfossen i Øvre Eiker og ble bisatt fra Haug kirke 18. mai. 
Det blir urnenedsettelse senere i sommer på Elverhøy gravlund i Tromsø.

Vi takker for hennes innsats og lyser fred over alle gode minner.
Inge Hyld, Tromsø

LESERINNLEGG:
Oppmuntring i hverdagen

Jeg har nettopp blitt ferdig med å lese årets første 
nummer av vårt medlemsblad Rusfri. Jeg er full av 
gode følelser. Sterkest er følelsen av stolthet. Jeg er 
stolt fordi jeg er en kristen og kan oppleve nyttige kon-
sekvenser av det valget jeg engang tok – å tro på Jesus 
Kristus og Guds kjærlighet til meg.

Så er jeg stolt over å være en del av Blå Kors Norge, 
som i dag står for en mangesidig virksomhet til hjelp 
for mennesker i alle aldre som har bruk for oss. Jeg 
blir glad over å lese om vellykket virksomhet, hvor et 
stort antall pasienter har fått hjelp i løpet av et år. At 
mer enn 700 mennesker i Norge har valgt å engasjere 
seg i arbeidet i våre institusjoner er en ubeskrivelig 
ressurs for dem som sliter i hverdagen. Takk skal dere 
ha!

I tidligere år hadde vi et tilbud i mitt nærområde til 
personer som var preget av foreldrenes store forbruk 
av alkohol. Når jeg nå leser at det blir en avdeling av 
Kompasset på Lillehammer, er det som et bønnesvar  
å betrakte.

Jeg er medlem av en av landets minste blåkorsfore-
ninger. Ressursene våre er små, så for å kunne bidra 
til hjelp for sambygdinger trenger vi samarbeid med 
andre. Dette har vi ved Guds og hans ords hjelp fått til 
i noen grad.

Vi som er få og små, vi trenger oppmuntring i hver-
dagen. Gjennom å lese Rusfri ser vi i enda større grad 
at det nytter! Hjertelig takk til redaktøren og redak-
sjonen for jobben dere gjør med informasjon – både 
gjennom medlemsbladet og på internett.

Åge Bjerke
Blå Kors-foreningen Lysglimt, Jaren

Nye ved Blå Kors 
hovedkontor

• Martin André Hovden (48) begynte 3. april 
i stillingen som ny økonomidirektør ved 
Blå Kors hovedkontor. Stillingen har vært 
ivaretatt av konsulent Audun Røneid siden 
august i fjor. Martin kommer fra Aller Me-
dia AS der han har vært ansatt i forskjellige 
stillinger innen forretningsutvikling siden 
2002. De siste seks årene har han vært øko-
nomidirektør/CFO i Aller Media. Martin 
har sin utdannelse som registrert revisor fra 
BI Sandvika.

• Økonomiavdelingen ved hovedkontoret 
har ellers i løpet av vårhalvåret fått to nye 
medarbeidere: økonomikonsulent regnskap 
Ellen Marie Reuter og økonomikonsulent 
Ina Margrethe Glimsdal, mens mangeårig 
økonomikonsulent Kari Løkkeli er blitt 
pensjonist i løpet av våren.

• Kommunikasjonsavdelingen ved Blå Kors 
hovedkontor har fått et viktig tilskudd i 
grafisk designer Ingvill Engen Bergund-
haugen, mens Gurpreet Kaur Dhesi er 
ny rådgiver i Forebyggingsavdelingen. 
Sistnevnte har overtatt rollen som ansvarlig 
for prosjektet «Jeg Ser» etter Ellen Storset.

Nye virksomhetsledere

FACEBOOK: Stemningen sto i taket 
ved Blå Kors hovedkontor da antal-
let følgere av Blå Kors på Facebook 
rundet de magiske 25.000 i mars. 
Og siden dette bildet ble tatt har 
vi rundet enda 1.000 følgere. Kan 
man annet enn bli i godt humør?  
I tillegg til Blå Kors «hovedside» på 
Facebook finnes det et stort antall 
Facebook-sider for de mange lokale 
virksomheter og tiltak rundt om-
kring i landet. Kommunikasjonsav-
delingen ved Blå Kors hovedkontor 
tar seg av redigeringen av Face-
book-sida og andre sosiale medier  
i regi av Blå Kors Norge. 
(Foto: Steinar Glimsdal)

Vegard Johansen (foto), 39, er ansatt som virksomhetsle-
der ved det nye Blå Kors Bosenter Tromsø. Vegard, som 
kommer fra Setermoen i Bardu, har utdannelse som 
sosionom med bachelor i sosialt arbeid og videreutdan-
ning i ledelse, vitenskapsteori og forskningsmetode. Han 
har arbeidet som miljøterapeut ved Helgelandskollekti-
vet i Sandnessjøen og ved Nordlandssykehuset i Lofoten 
(DPS Svolvær). Vegard Johansen har vært både rådgiver 
og leder for Konfliktrådet i Midtre Hålogaland. Lederstil-
lingen hadde han fra 2014 til i år. Han arbeidet også i en 
femårsperiode (2009-14) som hovedtillitsvalgt for FO-
medlemmer i konfliktrådene i Norge. I skrivende stund 
er Vegard i ferd med å ansette medarbeidere til Blå Kors’ 
ferske tilskudd til organisasjonens bosentre.
(Foto: Steinar Glimsdal)

Therese Alm Ludvigsen (foto), 36, er ansatt som ny 
klinikksjef ved Blå Kors Behandlingssenter Eina etter 
Bent Olav Engesveen. Therese, som opprinnelig er fra 
Oslo, har allerede en liten fortid i Blå Kors. I 2005-06 
var hun vikar for miljøarbeider på Eina. Therese har 
arbeidet som miljøterapeut og fagleder ved Blindern 
rehabiliteringssenter, Rusmiddeletaten i Oslo. Hun har 
vært prosjektleder i Vestre Toten kommune og sosionom 
i rustjenesten i Jevnaker kommune. De tre siste årene  
har hun vært avdelingsleder for tilrettelagte tjenester  
i Jevnaker kommune. (Foto: Steinar Glimsdal)
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Regnskap - Rådgivning - IT support
Forhandler for Agro Økonomi og Skifteplan

Kopstadveien 19 B, 3180 NYKIRKE
Tlf. 33 07 19 80

www.agilkompetanse.no

VISST NYTTER DET
Tlf: 69 83 31 00
Fax: 69 83 31 01

www.fossumkollektivet.no
e-post: post@fossumkollektivet.no

7510 SKATVAL  -  Tlf. 74 83 43 30
E-post: aglo@aglo.no - www.aglo.no

Avdeling Skien

Avdeling Loland

Avdeling Borgestad

Avdeling Bragernes

Tverrfaglig spesialisert rus- og avhengighets-
behandling
i et familie- og generasjonsperspektiv

Økologiske brød bakt på urkorn
Godt for kropp og sjel

Vikseterveien
3050 MJØNDALEN

Tlf. 930 57 852

Nordsinni 356, 2870 Dokka Tlf. 61 11 28 00
post@riisby.no www.riisby.no

Vi har avtale med Helse Sør-Øst om 50 behandlingsplasser

Kontakt: Sigrun Aamodt Tangen tlf. 920 95 137 /  64 98 55 10
Mail: sigrun@varphaugen.no

Varphaugen ungdomshjem as er en privat barneverninstitusjon
med plasser i institusjon og fosterhjem. Vi tar imot ungdom i

aldersgruppen 10 til 18 år, med sammensatte problemer. Institusjonen
har flere små avdelinger. Avdelingene ligger i dag sør i Akershus og

nord i Østfold, men vil bli opprettet der det er behov.
Administrasjonen vår ligger i Son, og inntakene kommer fra Østlandsområdet.

FOSTERFORELDRE
Vi ønsker å komme i kontakt med familier som vurderer å bli fosterforeldre,
eller har vært fosterforeldre, og ønsker nytt fosterbarn. Fosterforeldre på

Varphaugen vil være ansatt på institusjonen, og inngår som en del av
personalgruppa. Som fosterforeldre på Varphaugen deltar man på to

fosterhjemssamlinger i året, og har tilbud om å delta på institusjonens
opplæringsprogram, som gjennomføres med heldagsmøter hver måned.
Institusjonen har ansatt psykolog i hel stilling, som veileder ansatte og

ser til at ungdommene får den behandling de trenger. Ved siden av dette
har vi egne fosterhjemsveiledere som følger opp fosterhjemmene tett.

Fosterforeldre er knyttet til et bakvaktsystem som er døgnbemannet av
fagpersonale som kjenner til fosterbarnet.

Alle fosterhjem har avlasting etter behov fram til ungdommen er rundt 16 år.
Som ansatt på Varphaugen som fosterforeldre

er man innmeldt i pensjonsordning.
Ungdom som plasseres i familien, skal gå på skole.

Dette medfører at det for de fleste av våre fosterhjem er mulig
å ha annet arbeid i tillegg.

Vi ser også etter besøkshjem som kan være avlaster
for fosterhjem og avdelinger.

Vestre Viken HF
Helse Sør-Øst

- Klinikk for psykisk helse og rus
Erik Børresensalle 11-14, 3015 DRAMMEN

Tlf. 03 525  - www.vestreviken.no

Toten
Dekksenter
Industrivegen 30

2850 LENA
Tlf. 61 16 23 10

Blå Kors Norge har siden 1980-tallet hatt et tett  
samarbeid med Blå Kors Lesotho i det sørlige Afrika.

Forebyggende  
lobbyarbeid i Lesotho

  BLÅ KORS MAGASINET RUSFRI  BLÅ KORS INTERNASJONALT

LESOTHO

Torill Pallesen og Eva Frydenborg 
er de programansvarlige for Blå 
Kors Norge sin internasjonale 
satsning. I januar var de på besøk i 
Lesotho, der de fikk ha møte med 
helseministeriet i følge med lokale 
Blå Kors-representanter.

Helseminister Molotsi Monya-
mane understreket at HIV er den 
største helseutfordringen i Lesotho. 
Bortimot 25 prosent av befolknin-
gen lever med HIV-smitte. Monya-
mane sier at de samtidig er opptatt 
av hvordan alkohol i er en av nøk-
kelfaktorene som gjør at HIV spres:

– Berusede personer tar dårlige 
beslutninger, sier helseministeren 
som kan vise til erfaringer fra helse-
arbeiderne i felten.

Helseminister Monyamane 
ønsker å arbeide videre med 
reguleringen av alkoholindustiren 
i Lesotho, og nevner spesielt skatt 
og avgifter som et område moden 
for revisjon. Ministeren ønsker et 
godt samarbeid med Thaba Bosiu 
Centre og Blå Kors Lesotho om å 

redusere skadevirkninger av alko-
hol i Lesotho.

Det ble også tid til et besøk hos 
en Blå Kors-gruppe i Berea-distrik-
tet, nord for hovedstaden Maseru. 
Blå Kors-gruppen her kjemper for 

at alkoholindustrien skal reguleres 
bedre i deres nærmiljø. De har fått 
politiet med på å øke kontrollen 
med at åpningstider overholdes og 
at ulovlige skjenkesteder stenges. 
(Rusfri) 

UGANDA: Blå Kors Norge har også 
vært på besøk hos Blå Kors i Uganda 
denne vinteren. Eva Frydenborg og 
Torill Pallesen besøkte Blå Kors-kontoret 
og Blå Kors-grupper/-arbeid i Soroti, 
 i Kapelebyong (Teso distrikt), i Amuria,  
i Jinja og i Mukono. På bildet sees  
en entusiastisk Blå Kors-gruppe  
i Kapelebyong.  
(Foto: Eva Frydenborg)

Blå Kors i møte med helseministeren i Lesotho (fra v): styreleder 
Neo Shoepane (Blå Kors Lesotho), helseminister Molotsi 

Monyamane, statssekretær Palesa Mokete, direktør Thabo 
Mokhutsane (Thabo Bosiu Centre) og administrasjonssjef Torill 

Pallesen Blå Kors Norge. (Foto: Eva Frydenborg)

Blå Kors’ gruppe i Berea-distriktet (bakre rekke fra v): Teboho June, Letsatsi 
Lesoua og Masupha David Mokhoele og (fremre rekke fra v) Lucia Masana 

Mathibeli, Makarabo Mathibeli og Manana Ratau. (Foto: Eva Frydenborg)
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Badeveien 287, 3370 VIKERSUND
Tlf. 32 74 97 00, www.modum-bad.no

Lindesnes   Marnardal   Mandal  Åseral
Barnevern Sør

4509 MANDAL - Tlf. 38 27 35 35

Horten Rørleggerbedrift A/S
Storgata 64

3182 HORTEN
Tlf. 33 04 36 54

Fimreite Bergboring AS
Fimreite

6856 SOGNDAL
Tlf. 465 81 000

VIC Kjemprud
Nedre Storgate 9
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 29 45

Bårdshaug Vest, 7300 ORKANGER
Tlf. 72 47 11 00 - www.orkdalbil.no

avd for vernepleierutdanninga
6402 MOLDE - Tlf. 71 21 40 00  - www.himolde.no

P.O. Box 4070 Dreggen, 5835 Bergen
Tlf. 55 21 63 00, Fax: 55 21 63 05, e-mail: mailbox@jlmr.no

Audheimgården, 2851 LENA - Tlf. 61 14 13 30
E-post: toten@okonomitjenester.no

www.okonomitjenester.no

Solli Sykehus
Osvegen 15, 5227 NESTTUN

Tlf. 55 11 82 00

Bli medlem!
Sykepleiere med engasjement og interesse for
psykisk helsearbeid og rus.
Kontakt medlemsansvarlig
Torfrid Johansen- mobil 992 91 294
E-mail: Torfrid.Johansen@hotmail.com
Du kan også finne informasjon om faggruppen
ved å gå inn på www.sykepleierforbundet.no

Lars Tore Hulinder
Johannessen

 Jørstad
7760 SNÅSA

Tlf. 908 83 358

Kiwi Nannestad
Teiegården

2030 NANNESTAD
Tlf. 63 99 72 50

Hår design frisør AS
 Herman Foss gate 6
3611 KONGSBERG

Tlf. 32 73 52 70

Lyngstrand
Camping

Flubergvegen 402
2862 FLUBERG
Tlf. 995 77 875

J B Consult AS
Asakåsen 58

1764 HALDEN
Tlf. 911 48 917

Kristiansand
Fengsel

Rådhusgata 34
4614 KRISTIANSAND S

Tlf. 38 12 00 40

Grove-Knutsen & Co A/S
Brobekkv. 104 A

0583 OSLO
Tlf. 22 81 26 00

Spar Bremanger
O. Håvardstun AS
 6727 BREMANGER

Tlf. 57 79 13 08

Stiftelsen
Ny Start i Øst

 Roald Amundsens veg 1 B
 2816 GJØVIK

Tlf. 61 13 62 00

Nord
Lakkering AS

Østkilen 10
1621 GRESSVIK
Tlf. 69 39 97 92

Transportoppdrag
Bergen AS

Leirvikåsen 39 B
5179 GODVIK

Tlf. 55 15 41 40

ludvigkamperhaug.no

Bokbinderiet
Johnsen AS

Bedriftsv. 68
3735 SKIEN

Tlf. 35 50 41 90

Leikong
6080 GURSKØY
Tlf. 913 58 710

ANONYM
STØTTE

Holmestrand
Fjellsprenging AS

Lørdalsv 19 A
3092 SUNDBYFOSS

Tlf. 977 70 798

Syvendedags
Adventistsamfunnet

 3529 RØYSE
Tlf. 32 16 16 70

Mosserødhjemmet
Plutosv 24

3226 SANDEFJORD
Tlf. 33 48 81 00

Hovedveien 22
8360 BØSTAD

Tlf. 76 05 58 90

Norice
Seafood AS

Gvarvgata 47
3810 GVARV

Tlf. 35 95 65 80

Ekra Gartneri og
Hagesenter AS

Melhusvegen 82
7083 LEINSTRAND

Tlf. 72 59 42 20

Finn Hunstad A/S
Svinndalveien 7
1593 SVINNDAL
Tlf. 69 28 60 32

Farsund
Voksenopplæring

Ore, 4560 VANSE
Tlf. 38 39 46 70

Skuteviksbodene 1-2
5035 BERGEN
Tlf. 55 30 39 00

Reint AS
Onstadvegen 25
5745 AURLAND
Tlf. 907 49 388

Engelsviken
Slipp AS

1628 ENGALSVIK
Tlf. 69 33 31 65

Morten Juliussen
Krantransport AS

Brekkerødv 1
1782 HALDEN
Tlf. 922 16 554

Baggerød AS
Nedre vei 8

3183 HORTEN
Tlf. 33 03 56 80

Nøtterøy
Familiecamping
Fjærholmen AS

Fjærholmv 170
3132HUSØYSUND

Tlf. 33 38 51 43

Ole M. Almeli AS
Bølervegen 71

2020  SKEDSMOKORSET
Tlf. 63 95 50 44

Coop Mega Førde
6801 FØRDE

Tlf. 57 83 07 40

Bøcon AS
 Kvålkroken 4

4323 SANDNES
Tlf. 51 95 88 20

6020 ÅLESUND
Tlf. 70 11 29 10

Salong
Alf Andersen

 Nedre Storg 16
3015 DRAMMEN
Tlf. 32 83 24 31

Hadelandsbakeriet AS
Rådhusv 35
2770 JAREN

Tlf. 61 32 81 38

Vegard Kirkestuen
Transport

Elvebakken 25
3420 LIERSKOGEN

Tlf. 928 49 080

2843 EINA
Tlf. 61 15 94 50

Tlf. 69 30 18 40

Storg. 20, 2815 GJØVIK
Tlf. 61 18 90 90

Olaf Robert AS
Fergestadveien 10

3475 SÆTRE
Tlf. 932 24 828

Russervegen 10  Ørin
7650 VERDAL

Tlf. 74 02 88 40

Svein-Jonny
Tømmervåg

Giskegata 28
6005 ÅLESUND
Tlf. 928 79 740

Leva-Fro AS
Gamle Kongeveg 92 A

7604 LEVANGER
Tlf. 74 01 90 80
www.levafro.no

Tlf. 55 55 98 00

Odd Gleditsch AS
Dronningens gate 3

3211 SANDEFJORD
Tlf. 33 44 83 20

Sundbyveien 12
3490 KLOKKARSTUA

Tlf. 32 79 36 80

Ringselvegen 23
9100 KVALØYSLETTA

Tlf. 913 64 585

Kai Yngve Vangen
Snekkerservice AS

Tlf. 952 77 940

2. etg Dale Senter
6963 DALE I SUNNFJORD

Tlf. 476 77 900

Øvrebø
Videregående Skole

 4715 ØVREBØ
Tlf. 38 15 27 77

Jogstadv 21
2007 KJELLER
Tlf. 63 83 57 50

Heimat
 Sam Eydes gate 29
3674 NOTODDEN

Tlf. 991 07 472

Neglspretten
Fotterapi

Døvlgrenda 12
3158 ANDEBU
Tlf. 909 73 200

Naglestad Bruk
Songdalsv. 111

4645 NODELAND
Tlf. 32 28 21 40

1814 Atten Fjorten
Assuranseforretning AS

 Per Krohgs vei 4 B
1065 OSLO

Tlf. 22 65 18 14

Knut Farestveit
Rør og Sveis

Modalen 1041
5729 MODALEN
Tlf. 901 82 524

Tannlege
Tor Frost Nielsen

Strandg. 19
5013 BERGEN
Tlf. 55 32 67 24

Dikeveien 32
1661 ROLVSØY
Tlf. 69 36 03 80

Sjøgata 5
9300 FINNSNES
Tlf. 77 84 10 80

Rue
Transport AS
 3690 HJARTDAL

Tlf. 913 82 288

Nettbuss AS
Vestlivegen 3

3570 ÅL
Tlf. 32 08 60 60

Stensrud Musikk
Storg 19

3193 HORTEN
Tlf. 33 04 81 30

5960 DALSØYRA
Tlf. 970 94 716

Leif Gromstads
Auto A/S
Vesterv 56

4839 ARENDAL
Tlf. 37 40 10 00

Ødegården
Transport ANS

3626 ROLLAG
Tlf. 416 35 092

Cats salong
Grandahl
Trekanten 3
1870 ØRJE

Tlf. 986 69 154

Reddalsveien 47
4886 GRIMSTAD
Tlf. 37 40 03 00

EMBLA
SMYKKEVERKSTED
www.embladesign.no

Knudsen
Regnskap

Buskerudveien 217 A
3027 DRAMMEN
Tlf. 905 42 652

Ulstein
Betongindustri AS

Haddal
6064 HADDAL
Tlf. 70 01 90 50

Blomster &
gavebutikken

Ellen Kjempekjenn
Frolandssenteret 2 A

4820 FROLAND
Tlf. 37 03 87 56

Balke Gård
 Balkeveien 165
1570 DILLING
Tlf. 917 91 522

AS Hi-Ma
3055 HOKKSUND
Tlf. 32 87 94 95

Ingaveien 20
1735 VARTEIG
Tlf. 69 12 68 00

Murstad
Entreprenør Service

Lienv. 41 B
3678 NOTODDEN

Tlf. 418 84 000

Botngård
Emil Schanches gate 3

7160 BJUGN
Tlf. 72 52 86 40

Kirkebygda,  3632 UVDAL
Tlf. 905 04 158

Vivei
Eiendom AS

3359 EGGEDAL
Tlf. 900 73 701

Nordre Hollerud Gård
Hollerudveien 9

3533 TYRISTRAND
Tlf. 975 33 676

Maskindrift
Kai Pedersen

 Rughaugen 7
3550 GOL

Tlf. 454 11 819

Solbekk
Møbler A/S

 Torvg. 3
3770 KRAGERØ
Tlf. 35 98 17 28

Tollbugata 87
3041 DRAMMEN
Tlf. 900 60 126

Pizzastua
Osloveien 33

3511 HØNEFOSS
Tlf. 32 12 00 66

Skedsmo
Senter

Furuveien 1
2020  SKEDSMOKORSET

Tlf. 400 78 631

Borge
Begravelsesbyrå

Biv. 21
1658 TORP

Tlf. 69 34 53 35

ANONYM
STØTTE
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R. OLAV HAR HATT HJERNESLAG. Det 
stod om livet, men han fikk rask 
behandling og kom rett inn på 
sykehuset. De sa at det var godt, 
for han kunne ikke kommet 
mye senere. Etter at han var 
ferdigbehandlet på sykehuset, 
ventet det et rehabiliteringstil-
bud i hans hjemkommune. For 
mens Olav var innlagt hadde 
sykehuset vurdert hva han 
trengte for å få til en best mulig 
rehabilitering. Og kommunen 
hadde på sin side fått beskjed  
i forveien om hvilke ressurser 
de måtte stille med. Etter at 
Olav fikk slaget hadde han 
mange engstelige stunder og 
mange spørsmål om hvordan 
livet skulle bli. Det vet både syke- 
huset og hans hjemkommune 
som samarbeider på tvers av 
nivåene for at Olav skal få et 
best mulig liv i fortsettelsen.

SELVSAGT ER DET IKKE SLIK at abso-
lutt alle slagrammede får det de 
trenger til en god rehabilitering. 
Men svært mye hadde vært an-
nerledes om innleggelsen hadde 
sin årsak i et alkoholproblem. 
Årlig gjøres det pasientunder-
søkelser i landets døgninsti-
tusjoner, både de offentlige og 
de som er drevet av private og 
ideelle aktører. Pasientene sier 
ofte at de er fornøyde med hvor-
dan de blir tatt imot og føler 
seg trygge mens de er inne til 
behandling. Pasienter tilkjenne-
gir i økende grad at der fornøyd 
med muligheten for samtale og 
kontakt med behandlere/perso-
nalet – og med egen innflytelse 
over behandlingen. Hele 67 
prosent sier at de i stor eller i 
svært stor grad er fornøyde med 
behandlingen de har fått.

AV JAN ELVERUM
GENERALSEKRETÆR, 
BLÅ KORS NORGE

Du må klare deg alene
Men ruspasienter er blant de 

minst fornøyde innen spesialist-
helsetjenesten. Hele 76 prosent av 
pasientene mente at hjelpen fra 
kommunen «ikke i det hele tatt»,  
«i liten grad» eller «i noen grad» 
var tilfredsstillende. I Blå Kors har 
vi sett dette lenge. Det er ikke bare 
det å holde seg borte fra rusmidler 
som er en utfordring etter at man 
skrives ut fra en behandlings- 
institusjon.

ALT FOR MANGE MÅ KLARE SEG ALENE, 
fordi de mangler et tilbud eller får 
mangelfulle tjenester. Slik har det 
dessverre vært i flere tiår. Ruspasi-
enter får ikke tilgang til de tjenes-
tene de har behov for gjennom sitt 
behandlingsforløp. Vesentlige tje-
nester som bolig, hjelp til å hånd-
tere økonomi, fritidsaktiviteter 
eller det å etablere et nytt nettverk 
har vært tilbudt på tilfeldige måter, 
med store forskjeller fra kommune 
til kommune.

Det typiske har vært at behand-
lingsforløpet stopper opp etter 
utskrivning fra institusjon – eller at 
pasienten får tilgang til kun én av 
tre avgjørende tjenester. Det er ikke 
godt nok. Og ofte har kommunen 
visst allerede når pasienten skrives 
inn til behandling at kommunen 
ikke vil makte oppfølgingen. Tape-
ren blir pasienten og de pårørende, 
som jobber hardt for å lykkes, men 
blir på det nærmeste fratatt alle 
reelle muligheter til å lykkes.

FOR ETT ÅR SIDEN MØTTE JEG STATSMINIS-
TEREN sammen med andre helsele-
dere og ledere for ideelle organi-
sasjoner for å drøfte problemet 
ruspasienter møter når det gjelder 
tilgangen til helsetjenester på kom-
munenivå. Nå er tiden kommet for 
handling!

At pasienter skrives ut til man- 
glende oppfølgingstilbud kan ikke 
lenger godtas. Det er direkte livs-
farlig for ruspasienter som har stor 
risiko for tilbakefall og overdose  
i den første tiden etter utskriving 
fra behandlingsinstitusjonen. Alle 
har rett til et godt og trygt hjem,  
og en egen bolig.

DET ER FINT AT REGJERINGEN gjennom 
opptrappingsplanen på rusfeltet 
har bevilget mer penger til kom-
munene. Men når kommunene 
bruker pengene på andre ting enn 
å gi gode tilbud til mennesker med 
rusrelaterte problemer, er det på 
tide med en ny kurs.

Vi trenger en lovendring som 
sikrer at en pasient som skrives 
inn til rusbehandling gis rett til de 
tjenester som pasienten er utredet 
til, og som anses som kritisk avgjø-
rende for at pasienten skal ha en 
reell mulighet til å lykkes med sitt 
endringsprosjekt. Denne plikten på 
kommunens hånd, må utløses ved 
henvisningstidspunktet.

Vi vet at det er mulig. Innenfor en 
rekke sykdomsområder får man til 
en god samhandling mellom spesia-
listhelsetjenesten og kommunene. 
Det er definitivt mye å hente ved å 
se til hvordan vi behandler eksem-
pelvis slagpasienter som Olav – og 
andre pasienter med ulike sykdom-
mer eller skader. Det er prisverdig 
at politikerne vil styrke privat ideell 
sektor, men det ser dessverre ut til 
at helseforetakene i flere regioner 
trekker inn flere av tjenestene bort 
fra privat sektor. I Blå Kors er vi vant 
til å se helhet – fra forebygging til 
behandling og rehabilitering. Det 
trengs hvis vi skal bygge fremtidens 
rusbehandling.

Ingen skal måtte behøve å klare 
seg alene. 
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Når det gjelder tilgangen til 
helsetjenester på kommunenivå:  
Nå er tiden kommet for handling!

Barn i faresonen

time.kommune.no

Barneverntjenesten
elverum.kommune.no

Sauherad
kommune

sauherad.kommune.no

Psykiatritjenesten
loten.kommune.no

sund.kommune.no

gjovik.kommune.no

rade.kommune.no

Rus og Psykisk Helse
nord-fron.kommune.no

snillfjord.kommune.no

Marnardal
kommune

Avd. for psykisk
helse og rus

marnardal.kommune.no

flesberg.kommune.no
royken.kommune.no

Psykisk helsearbeid
giske.kommune.no

Kompetansesenter
rus og psykisk helse

sarpsborg.com

Herøy
kommune

Barn, Familie og Helse
heroy.kommune.no

trogstad.kommune.no ralingen.kommune.no

Sørum
kommune

Psykisk Helse og Rus
sorum.kommune.no

Askøy
kommune

askoy.kommune.no

Askim
kommune

Barneverntjenesten
askim.kommune.no

stange.kommune.no

Virksomhetsområde BRA
loten.kommune.no

Levanger
kommune

Psykisk helse og
oppfølgingsteneste
levanger.kommune.no

Randaberg
kommune

randaberg.kommune.no

Enhet Psykisk Helse og Rus
notteroy.kommune.no

hamar.kommune.no

Hitra
kommune

hitra.kommune.no Barneverntjenesten
rade.kommune.no

aurland.kommune.no

Midtre Gauldal
kommune

midtre-gauldal.kommune.no

Vestre Toten
kommune

vest re- to ten.kommune.no

Gildeskål
kommune

gildeskal.kommune.no

Vestvågøy
kommune

Rus- og
psykiatritjenesten
vestvagoy.kommune.no

Barneverntjenesten
lillehammer.kommune.no

Vestnes
kommune

vestnes.kommune.no trysil.kommune.no

Askøy
kommune

Rus og Psykisk
Helsetjeneste

askoy.kommune.no

Rømskog
kommune

romskog.kommune.no

Psykiatritjenesten
oppdal.kommune.no

Barneverntjenesten
ostre-toten.kommune.no

Psykisk helse og barne- og ungdomstjenester
farsund.kommune.no

Sektor kommunal
utvikling

meraker.kommune.no

enebakk.kommune.no

avd for Rus- og
Avhengighetsbehandling

 4604 KRISTIANSAND S
Tlf. 38 14 80 00

Nils Ivar Braathen AS
Horgenveien 37

3300 HOKKSUND
Tlf. 913 94 618
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Finn.no fikk inn hele 49 søknader fra 
ulike tiltak som ønsket å bli en del av 
årets Hjerteromfond. En jury bestående 
av FINN-ansatte og ulike samarbeids-
partnere plukket ut Barnas Stasjon og fire 
andre søkere. Hvilke tre prosjekter som 
så skulle velges ble avgjort på en tilstel-
ning med over 100 ansatte tilstede. Og 
Barnas Stasjon var blant de heldige.
Kombinasjonen av folk med ekte hjerte-
varme og gjenbruk fra FINN skal føre til 
prosjekter som gjør en positiv forskjell 
for andre, og midlene fra Hjerteromfon-
det skal bidra til å realisere disse prosjek-
tene. Fondet skal gjør det enda enklere å 
hjelpe andre. Totalt utgjør fondet en halv 
million kroner som hvert år går til ulike 
hjelpetiltak rundt om i landet.

FINN.NO BIDRAR MED DUGNADSHJELP og en 
skikkelig oppgradering av uteområdet til 
Barnas Stasjon i Biermannsgate i Oslo. 
I forkant av den offisielle åpningen med 
Kronprinsparet ble det arrangert to dug-
nader hvor om lag 10 ansatte fra FINN 
deltok. Busker og kratt er fjernet, det er 
satt opp utemøbler og ny grill er på plass. 
Det gjenstår enda en del arbeid, som for 
eksempel bygging av ny terrasse. Det 
allikevel på Barnas Stasjon at arbeidet 
har kommet lengst, blant Hjerterom-
prosjektene.

– VI VIL VÆRE MED på den positive kraften 
som finnes blant de mange FINN-bru-
kerne. Det er så mye hjertevarme, og om 
vi kan være med å stimulere til at flere 
prosjekter realiseres, er det veldig glede-
lig, sier administrerende direktør i FINN, 
Anders Skoe. Han har også selv bidratt 
med dugnadshjelp.

– Vi er veldig takknemlige og stolte 
over at de ansatte i FINN har valgt ut Bar-

nas Stasjon til å være med i årets Hjerte-
romfond. Med hjelp fra FINN får vi nå et 
nydelig uteområde som vil bety mye for 
gjestene våre, sier Hanne Pedersen, avde-
lingsleder ved Barnas Stasjon Oslo. 

Barnas Stasjon + FINN  
= SANT  
Finn.no har i år valgt ut Blå Kors Barnas Stasjon Oslo som et  
av tre prosjekter som skal få midler fra deres Hjerteromfond. 
 
AV ANDERS BLIXHAVN TEKST OG FOTO

Anders Skoe, administrerende direktør i FINN, 
går løs på vegetasjonen og andre FINN-ansatte 

går løs på utemøblementet ved lokalene til 
Barnas Stasjon i Biermannsgate i Oslo.


